
ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ 

Д Е ПА РТ А МЕ НТ  ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА МОСК ВЫ

П Р И К А З

№ /33
Об утверждении образовательным 
организациям, подведомственным 
Департаменту образования города Москвы, 
контрольных цифр приема граждан для 
обучения по образовательным программам 
среднего профессионального образования за 
счет бюджетных ассигнований бюджета 
города Москвы в 2019/2020 учебном году

В целях удовлетворения потребностей организаций города Москвы 
в высококвалифицированных кадрах и в соответствии с приказом Департамента 
образования города М осквы от 28 июля 2015 г. № 1301 «О Порядке установления 
образовательным организациям, подведомственным Департаменту образования 
города Москвы, контрольных цифр приема граждан по профессиям, специальностям 
и направлениям подготовки и (или) укрупненным группам профессий, 
специальностей и направлений подготовки для обучения по образовательным 
программам среднего профессионального и высшего образования за счет бюджетных 
ассигнований бюджета города Москвы»

приказываю:

1. Утвердить образовательным организациям, подведомственным 
Департаменту образования города Москвы, контрольные цифры приема граждан по 
профессиям, специальностям и направлениям подготовки и (или) укрупненным 
группам профессий, специальностей и направлений подготовки для обучения по 
образовательным программам среднего профессионального образования за счет 
бюджетных ассигнований бюджета города М осквы в 2019/2020 учебном году 
(приложение 1-51).

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
руководителя Департамента образования города М осквы Васильеву Т.В.

Руководитель

Разослать: Васильевом T.B., Смирницкой М.В., Ум 
государственной политики и сфере о
организациям, подведомственным Д — г ..... ---------------------

Исп.: Ермилова А.Н. 
8(495) 957-75-00 (39-022)



'.№ -<£>3

Приложение 1
к приказу Департамента
образ9ваш1Я города Москвы

Контрольные цифры приема граждан в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города Москвы
«Колледж железнодорожного и городского транспорта» в 2019/2020 учебном году

№ Программа Код Наименование профессии, специальности
На базе основного 

общего 
образования

На базе 
среднего 
общего 

образования

Срок обучения

1 П П ССЗ 09.02.05 П рикладная инф орм атика (по отраслям ) 25 2 г. 10 мес.
2 П П ССЗ 09.02.06 С етевое и  системное адм инистрирование 25 2 г. 10 мес.
3 П П ССЗ 13.02.06 Релейная защ ита и автоматизация энергетических сетей 25 3 г. 10 мес.

4 П ПССЗ 13.02.11
Т ехническая эксплуатация и  обслуж ивание электрического и 

электром еханического оборудования (по отраслям )
50 3 г. 10 мес.

5 П П ССЗ 23.02.01 О рганизация перевозок и управление н а транспорте (по ввдам ) 25 3 г. 10 мес.

6 П П ССЗ 23.02.01 О рганизация перевозок и  управление н а  транспорте (по видам) 50 2 г. 10 мес.

7 П П ССЗ 23.02.05
Э ксплуатация транспортного электрооборудованияя и  автом атики (по 

видам транспорта, за  исклю чением  водного)
25 3 г. 10 мес.

8 П ПССЗ 23.02.06 Т ехническая эксплуатация подвиж ного состава ж елезны х дорог 50 3 г. 10 мес.

9 П П ССЗ 23.02.06 Т ехническая эксплуатация подвиж ного состава ж елезны х дорог 125 2 г. 10 мес.

10 П П ССЗ 23.02.07
Т ехническое обслуж ивание и  рем онт двигателей, систем  и агрегатов

автом обилей
25 3 г. 10 мес.

И П П ССЗ 43.02.06 С ервис на транспорте (по видам транспорта) 25 2 г .1 0  мес.

12 П П ССЗ 43.02.06 С ервис на транспорте (по видам транспорта) 25 1 г. 10 мес.

13 П П КРС 13.01.10
Э лектром онтер по рем онту и  обслуж иванию  электрооборудования (по

отраслям)
25 2 г. 10 мес.

14 П П К РС 23.01.09 М аш инист локом отива 50 3 г. 10 мес.
15 П П КРС 23.01.09 М аш инист локом отива 50 1 г. 10 мес.

16 П П КРС 13.01.14 Э лектром еханик по лиф там 25 2 г. 10 мес.

17 П П К РС 23.01.17 М астер  по рем онту и  обслуж иванию  автом обилей 25 2 г. 10 мес.
Итого 350 300



Приложение 2 
к приказу Департамента 
образования города Москвы_ 
от S ? .0 < /./S  W -/S 3

Контрольные цифры приема граждан в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города Москвы 
«Колледж градостроительства, транспорта и технологий №  41» в 2019/2020 учебном году

№ Программа Код Наименование специальности/профессии
На базе 

основного 
общего

На базе среднего 
общего 

образования
Срок обучения

] П П КРС 15.01.05 С варщ ик (ручной и частично м еханизированной сварки (наплавки) 25 2 г. 10 мес.

2 П П КРС 15.01.05 С варщ ик (ручной и частично м еханизированной сварки (наплавки) 25 10 мес.

3 П П КРС 23.01.17 М астер по ремонту и обслуж ивание автомобилей 25 2 г. 10 мес.
4 П П КРС 23.01.17 М астер по ремонту и обслуж ивание автомобилей 25 10 мес.

5 П ПССЗ 23.02.07
Техническое обслуж ивание и рем онт двигателей, систем и 

агрегатов автомобилей
50 3 г. 10 мес.

6 П ПССЗ 23.02.07
Техническое обслуж ивание и рем онт двигателей, систем и 

агрегатов автомобилей
25 2 г. 10 мес.

7 П ПССЗ 21.02.06
И нформационные системы обеспечения градостроительной 

деятельности
25 2 г. 10 мес.

8 П ПССЗ 35.02.03 Технология деревообработки 25 3 г. 10 мес.
Итого 125 100



Приложение 3 
к приказу Департамента 
образования города Москвы 
от / Я 0 У .

Контрольные цифры приема граждан в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города Москвы
«Колледж автомобильного транспорта №  9» в 2019/2020 учебном году

№ Программа Код Наименование специальности/профессии
На базе основного 

общего 
образования

На базе 
среднего 
общего 

образования

Срок
обучения

1 П П С С З 23 .02 .07
Т ехн и ч еское  обслу ж иван и е и рем он т дви гателей , си стем  и агрегатов

автом обилей
175 3 г. 10 мес.

2 П П С С З 23 .02 .07
Т ехн и ч еское обслуж и ван и е и рем он т дви гателей , си стем  и агрегатов

автом обилей
125 2 г. 10 мес.

3 П П С С З 23.02.01 О рган и заци я  п еревозок  и уп равлен и е н а  тран сп орте  (по видам ) 25 4  г. 10 мес.

4 П П С С З 23.02.01 О рган и заци я  п еревозок  и уп равлен и е н а  тран сп орте  (по видам ) 25 3 г. 10 мес.

5 П П С С З 23.02.01 О рган и заци я  п еревозок  и уп равлен и е н а  тран сп орте  (по видам ) 25 2 г. 10 мес.

6 П П С С З 43 .02 .06 С ерви с н а  тран сп орте (по ви д ам  тран сп ортам ) 25 2 г. 10 мес.

7 П П С С З 43 .02 .06 С ерви с н а  тран сп орте (по ви д ам  тран сп ортам ) 25 1 г. 10 мес.
8 П П С С З 0 9 .02 .04 И н ф орм ац и он н ы е си стем ы  (по отраслям ) 25 2 г. 10 мес.

9 П П К Р С 2 3 .01 .17 М астер  по рем онту  и  обслуж и ван и ю  автом оби лей 50 2 г. 10 мес.

10 П П К Р С 2 3 .01 .17 М астер  по рем онту  и  обслуж и ван и ю  автом оби лей 75 10 мес.
Итого 300 275



Приложение 4
к приказу Департамента
образование ̂ орода Москвы

Контрольные цифры приема граждан в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города Москвы 
«Московский автомобильно-дорожный колледж им. А.А. Николаева» в 2019/2020учебном году

№ Программа Код Наименование специальности/профессии

На базе 
основного 

общего 
образования

На базе 
среднего 
общего 

образования

Срок обучения

1 П П С С З 08.02.02 С троительство  и эксплуатация инж енерны х сооруж ений 25 3 г. 10 мес.
2 П П С С З 08.02.02 С троительство  и эксплуатация инж енерны х сооруж ений 25 2 г. 10 мес.

П П С С З 08.02.05 С троительство  и эксплуатация автом обильны х дорог и  аэродром ов 50 3 г. 10 мес.

4 П П С С З 08.02.05 С троительство  и эксплуатация автом обильны х д орог и  аэродром ов 50 2  г. 10 мес.

5 П П С С З 09.02.06 С етевое и систем ное адм инистрирование 20 2 г. 10 мес.
6 П П С С З 09.02.07 И нф орм ационны е систем ы  и програм м ирование 25 3 г. 10 мес.
7 П П С С З 09.02.07 И нф орм ационны е системы  и програм м ирование 20 2 г. 10 мес.
8 П П С С З 23.02.01 О рганизация перевозок и управление н а транспорте 25 3 г. 10 мес.
9 П П С С З 23.02.01 О рганизация перевозок и управление н а транспорте 25 2 г. 10 мес.

10 П П С С З 23.02.04
Т ехническая эксплуатаци  подъем но-транспортны х, строительны х, 

дорож н ы х м аш ин и оборудования (по отраслям )
50 3 г. 10 мес.

11 П П С С З 23.02.04 Т ехническая эксплуатаци  подъем но-транспортны х, строительны х, 
дорож ны х м аш ин и оборудования (по отраслям )

25 2 г. 10 мес.

12 П П С С З 23.02 .07
Т ехническое обслуж ивание и рем онт двигателей , систем  и агрегатов

автом обилей
75 3 г. 10 мес.

13 П П С С З 23.02.07 Т ехническое обслуж ивание и рем онт двигателей , систем  и агрегатов
автом обилей

75 2 г. 10 мес.

14 П П К РС 23.01.17 М астер по  рем онту  и обслуж иванию  автом обилей 50 2 г. 10 мес.
15 П П К РС 23.01.17 М астер  по рем онту и обслуж иванию  автом обилей 15 1 г. 10 мес.

Итого 300 255



Приложение 5 
к приказу Департамента 
образования города М осквы
от у  7 -  СУ. /  S  №

К о н т р о л ь н ы е  ц и ф р ы  п р и е м а  г р а ж д а н  в Г о с у д а р с т в е н н о е  б ю д ж е т н о е  п р о ф е с с и о н а л ь н о е  о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  го р о д а  М о с к в ы
« Т е х н о л о г и ч е с к и й  к о л л е д ж  №  2 1 »  в  2 0 1 9 /2 0 2 0  у ч е б н о м  год у

№ П р о г р а м м а К о д Н а и м е н о в а н и е  с п е ц и а л ь н о с т и /п р о ф е с с и и

Н а  б а зе  
о с н о в н о го  

о б щ е г о  
о б р а з о в а н и я

Н а  б а з е  с р е д н е го  
о б щ е го  

о б р а з о в а н и я
С р о к  о б у ч е н и я

1 П П К Р С 15.01 .05
С в ар щ и к  (р учн ой  и ч асти ч н о  м ех ан и зи р о ван н о й  свар к и  

(н ап л ав ки )
25 2  г. 10 мес.

2 П П К Р С 15.01.05
С в ар щ и к  (р учн ой  и  ч асти ч н о  м ех ан и зи р о ван н о й  сварки  

(н ап л ав к и )
25 10 мес.

3 П П К Р С 2 3 .0 1 .1 7 М астер  по р ем о н ту  и о б сл у ж и ван и ю  автом оби лей 65 2 г. 10 м ес.

4 П П К Р С 2 3 .0 1 .1 7 М астер  п о  р ем о н ту  и о б сл у ж и ван и ю  автом оби лей 50 10 м ес.

5 П П К Р С 0 9 .01 .03 М астер  по  о б р а б о т к е  ц и ф ровой  и н ф орм ац и и 12 2 г. 10 м ес.

6 П П К Р С 0 9 .01 .03 М астер  по  о б р а б о т к е  ц и ф ровой  и н ф орм ац и и 11 10 м ес.

7 П П К Р С 0 8 .0 1 .2 4
М астер  сто л яр н о -п л о тн и ч н ы х , п ар к етн ы х  и стек ольн ы х

р аб о т
25 2  г. 10 м ес.

8 П П К Р С 08 .0 1 .2 4
М астер  сто л яр н о -п л о тн и ч н ы х , п ар к етн ы х  и стек о л ьн ы х

раб о т
25 10 м ес.

9 П П К Р С 5 4 .01 .20 Г  р аф и ч е ск и й  ди зай н ер 35 3 г. 10 м ес.

10 П П К Р С 5 4 .0 1 .2 0 Г  р аф и ч е ск и й  д и зай н ер 25 1 г. 10 мес.

11 П П С С З 2 3 .0 2 .0 7
Т ех н и ч еско е  о б сл у ж и ван и е  и р ем о н т  д в и гател ей , си стем  и 

агр е га то в  автом оби лей
50 3 г. 10 мес.

12 П П С С З 2 3 .0 2 .0 7
Т ех н и ч еско е  о б сл у ж и ван и е  и р ем о н т  д в и гател ей , си стем  и 

агр е га то в  автом оби лей
25 2  г. 10 мес.

13 П П С С З 0 9 .0 2 .0 7 И н ф о р м а ц и о н н ы е  си стем ы  и  п р о гр ам м и р о в ан и е 50 3 г. 10 м ес.
14 П П С С З 0 9 .0 2 .0 7 И н ф о р м а ц и о н н ы е си с те м ы  и  п р о гр ам м и р о в ан и е 50 2  г. 10 м ес.

15 П П С С З 54.02 .01 Д и за й н  (п о  о траслям ) 25 3 г. 10 м ес.
16 П П С С З 54.02 .01 Д и за й н  (п о  о траслям ) 25 2  г. 10 м ес.

Итого 2 8 7 236



П ри лож ен и е 6 
к  приказу  Д епартам ен  та 
образования города М осквы

I?  O Y ,

Контрольные цифры приема граждан в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города Москвы
«Образовательный комплекс градостроительства «Столица» в 2019/2020 учебном году

№ Программа Код Наименование специальности/профиссии

На базе 
основного 

общего 
образования

На базе 
среднего 
общего 

образования

Срок
обучения

1 ППССЗ 07.02.01 Архитектура 30 3 г. 10 мес.
2 ППССЗ 07.02,01 Архитектура 30 2 г. 10 мес.
3 ППССЗ 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений 75 3 г. 10 мес.
4 ППССЗ 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений 50 2 г. 10 мес.

5 ППССЗ 08.02.09 Монтаж, наладка и эксплуатация электрооборудования 
промышленных и гражданских зданий 25 3 г. 10 мес.

6 ППССЗ 08.02.09 Монтаж, наладка и эксплуатация электрооборудования 
промышленных и гражданских зданий 25 2 г. 10 мес.

7 ППССЗ 15.02.13 Техническое обслуживание и ремонт систем вентиляции и 
кондиционирования 25 3 г, 10 мес.

8 ППССЗ 15.02.13 Техническое обслуживание и ремонт систем вентиляции и 
кондиционирования 25 2 г. 10 мес.

9 ППССЗ 08.02.07 Монтаж и эксплуатация внутренних сантехнических 
устройств,кондиционирования воздуха и вентиляции 25 2 г. 10 мес.

10 ППССЗ 21.02.06 Информационные системы обеспечения градостроительной
деятельности 25 3 г. 10 мес.

11 ППССЗ 21.02.06 Информационные системы обеспечения градостроительной
деятельности 25 2 г. 10 мес.

12 ППССЗ 23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и 
агрегатов автомобилей 15 3 г. 10 мес.

13 ППССЗ 23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и 
агрегатов автомобилей 10 2 г. 10 мес.



2

14 ППССЗ 35.02.12 Садово-парковое и ландшафтное строительство 25 3 г. 10 мес.
15 ППКРС 54.01.17 Реставратор строительный 25 2 г. 10 мес.
16 ППКРС 54.01.17 Реставратор строительный 25 10 мес.
17 ППКРС 54.01.07 Изготовитель художественных изделий из керамики 25 2 г. 10 мес.

18 ППКРС 08.01.24 Мастер столярно-плотничных, паркетных и стекольных работ 50 2 г. 10 мес.

19 ППКРС 35.01.02 Станочник деревообрабатывающих станков 25 1 г. 10 мес.

20 ППКРС 08.01.25 Мастер отделочных строительных и декоративных работ 75 2 г. 10 мес.

21 ППКРС 15.01.05 Сварщик (ручной и частично-механической сварки 
(наплавки) 25 10 мес.

22 ППКРС 15.01.05 Сварщик (ручной и частично-механической сварки 
(паплавки) 50 2 г. 10 мес.

23 ППКРС 08.01.26 Мастер по ремонту и обслуживанию инженерных систем
жилищно-коммунального хозяйства 25 2 г. 10 мес.

24 ППКРС 08.01.07 Мастер общестроительных работ 75 2 г. 10 мес.
25 ППКРС 23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей 25 10 мес.
26 ППКРС 29.01.29 Мастер столярного и мебельного производства 25 2 г. 10 мес.
27 ППКРС 23.01.08 Слесарь по ремонту строительных машин 25 2 г. 10 мес.
28 ППКРС 23.01.08 Слесарь по ремонту строительных машин 25 10 мес.

29 ППКРС 35.01.19 Мастер садово-паркового и ландшафтного строительства 25 2 г. 10 мес.

30 ППКРС 15.01.21 Электромонтер охранно-пожарной сигнализации 25 2 г. 10 мес.
31 ППКРС 15.01.21 Электромонтер охранно-пожарной сигнализации 25 10 мес.

32 ППКРС 08.01.18 Электромонтажник электрических сетей и 
электрооборудования 25 2 г. 10 мес.

33 ППКРС 08.01.18 Электромонтажник электрических сетей и 
электрооборудования 25 10 мес.

34 ППКРС 08.01.06 Мастер сухого строительства 50 2 г. 10 мес.
Итого [ 720 365



Приложение 7 
к  приказу Департамента 
образования города М осквы
от /? .£ > У ./9 * /3 3

Контрольные цифры приема граждан в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города Москвы «Колледж
Архитектуры, Дизайна и Реинжиниринга № 26» в 2019/2020 учебном году

№ Программа Код Наименование специальности/профессии На базе 
основного

На базе среднего 
общего

Срок
обучения

1 ППССЗ 07.02.01 Архитектура 25 3 г .10  мес.
2 ППССЗ 07.02.01 Архитектура 25 2  г. 10 м ес.
3 ППССЗ 54.02.01 Дизайн (по отраслям) 25 2  г .10  м ес.
4 ППССЗ 54.02.01 Дизайн (по отраслям) 25 3 г.10  м ес.
5 ППССЗ 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений 25 3 г.10  м ес.
6 ППССЗ 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и  сооружений 25 2 г. 10 м ес.

7 ППКРС 15.01.05
Сварщик (ручной и частично механизированной сварки 

(наплавки)
25 2  г .10  м ес.

8 ППКРС 15.01.05
Сварщик (ручной и частично механизированной сварки 

(наплавки)
25 10 м ес.

9 ППКРС 08.01.07 М астер общестроительных работ 75 2  г .10  м ес.
10 ППКРС 08.01.07 Мастер общестроительных работ 75 10 м ес.
11 ППКРС 08.01.04 Кровельщик 40 2  г. 5 м ес.
12 ППКРС 08.01.04 Кровельщик 10 10 м ес.
13 ППССЗ 54.02.04 Реставрация 50 3 г .10  м ес.
14 ППССЗ 54.02.04 Реставрация 25 3 г. 5 м ес.
15 ППКРС 54.01.17 Реставратор строительный 25 2  г.10  м ес.
16 ППКРС 54.01.17 Реставратор строительный 25 10 м ес.

17 ППКРС 54.01.19 Реставратор памятников каменного и деревянного зодчества 25 2  г .10  м ес..

18 ППКРС 54.01.19 Реставратор памятников каменного и деревянного зодчества 25 10 м ес.

19 ППССЗ 35.02.03 Технология деревообработки 25 3 г.10 м ес.
20 ППССЗ 35.02.03 Технология деревообработки 50 2 г.10 мес.
21 ППССЗ 54.02.02

Декоративно-прикладное искусство и народные промыслы 
(по видам)

25 3 г.10  м ес.



2

22 ППКРС 08.01.24 Мастер столярно-плотничных, паркетных и стекольных 
работ

25 10 м сс.

23 ППКРС 08.01.24
Мастер столярно-плотничных, паркетных и стекольных 

работ 25 2  г .10  м ес.

24 ППКРС 29.01.29 М астер столярного и  мебельного производства 25 2 г .10  м ес.
25 ППКРС 29.01.29 М астер столярного и мебельного производства 25 10 м сс.
26 ППКРС 08.01.08 М астер отделочных строительных работ 100 2  г .10  м ес.
27 ППКРС 08.01.08 М астер отделочных строительных работ 100 10 м ес.
28 ППКРС 08.01.06 Мастер сухого строительства 25 2  г .10  м ес.

29 ППССЗ 08.02.11
Управление, эксплуатация и обслуживание 

многоквартирного дома
25 3 г.10  м ес.

30 ППССЗ 08.02.11
Управление, эксплуатация и обслуживание 

многоквартирного дома 25 2  г .10  м ес.

31 ППССЗ 13.02.11
Техническая эксплуатация и обслуживание электрического и 

электромеханического оборудования (по отраслям)
25 3 г.10  м ес.

32 ППССЗ 13.02.11
Техническая эксплуатация и обслуживание электрического и 

электромеханического оборудования (по отраслям)
15 2  г .10  м ес.

33 ППССЗ
08.02.07 М онтаж и эксплуатация внутренних сантехнических 

устройств, кондиционирования воздуха и вентиляции
25 3 г.10  м ес.

34 ППКРС
13.01.10 Электромонтер по ремонту и обслуживанию 

электрооборудования (по отраслям)
50 2 г. 10 м ес.

35 ППКРС
08.01.18 Электромонтажник электрических сетей и 

электрооборудования
75 2 г .1 0  м ес.

36 ППКРС
08.01.18 Электромонтажник электрических сетей и 

электрооборудования
25

10 м ес.

37 ППКРС 35.01.19 М астер садово-паркового и ландшафтного строительства 50 2 г .10  м ес.

38 ППССЗ 35.02.12 Садово-парковое и ландшафтное строительство 25 3 г .10  мес.
39 ППССЗ 35.02.12 Садово-парковое и ландшафтное строительство 25 2 г .10  м ес.
40 ППССЗ 43.02.05 Флористика 25 2  г.10  м ес.
41 ППССЗ 43.02.05 Флористика 25 1 г .10  м ес.
42 ППССЗ 08.02.04 Водоснабжение и водоотведение 25 3 г.10  м ес.
43 ППССЗ 08.02.04 Водоснабжение и  водоотведение 25 2  г .1 0  м ес.
44 ППССЗ 18.02.06 Химическая технология органических веществ 25 3 г .10  м ес.



3

45 ППССЗ
18.02.13 Технология производства изделий из полимерных 

композитов
25 3 г .10  м ес.

46 ППКРС 18.01.02 Лаборант-эколог 25 10 м ес.

47 ППКРС
18.01.33 Лаборант по контролю качества сырья, реактивов, 

промежуточных продуктов, готовой продукции, отходов (по 
отраслям)

25 2 г.10  м ес.

48 ППКРС
18.01.33 Лаборант по контролю качества сырья, реактивов, 

промежуточных продуктов, готовой продукции, отходов (по 
отраслям)

25 10 м ес.

49 ППКРС
08.01.16 Электромонтажник по сигнализации, централизации и 

блокировке 25 2  г. 10 м ес.

50 ППКРС 08.01.14
М онтажник санитарно-технических, вентиляционных систем 

и оборудования
25 2  г .10  м ес.

51 ППССЗ 15.02.13
Техническое ообслуживание и ремонт систем вентиляции и 

кондиционирования
25 3 г .10  м ес.

52 ППССЗ 08.02.09
Монтаж, наладка и эксплуатация электрооборудования 

промышленных и гражданских зданий
25 3 г .10  м ес.

53 ППКРС 08.01.26
М астер по ремонту и обслуживанию инженерных систем 

жилищно-коммунального хозяйства 25 2 г. 10 м ес.

54 ППКРС 08.01.26
М астер по ремонту и обслуживанию инженерных систем 

жилищно-коммунального хозяйства 25 10 м ес.

55 ППКРС 35.01 .02 Станочник деревообрабатывающих станков 25 3 г. 10 мес.
56 ППССЗ 13.02.02 Теплоснабжение и теплотехническое оборудование 25 3 г .10  м ес.

Иого 1115 675



Приложение 8
к приказу Департамента
образования города Москвы

Контрольные цифры приема граждан в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города Москвы «Колледж
архитектуры и строительства №  7» в 2019/2020 учебном году

№ Программа Код Наименование специальности/профессии

На базе 
основного 

общего 
образования

На базе 
среднего 
общего 

образования
Срок обучения

1 ППССЗ 07.02,01 Архитектура 25 3 г. 10 мес.

2 ППССЗ 07.02.01 Архитектура 25 2  г .10  м ес.

3 ППССЗ 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений 50 3 г .1 0  м ес.

4 ППССЗ Строительство и эксплуатация зданий и сооружений 25 2 г .10  м ес.

5 ППССЗ 08.02.07
М онтаж и эксплуатация внутренних сантехнических устройств, 

кондиционирования воздуха и вентиляции
25 3 г. 10 м ес.

6 ППССЗ 08.02.07
М онтаж и эксплуатация внутренних сантехнических устройств, 

кондиционирования воздуха и вентиляции 25 2  г .10  м ес.

7 ППССЗ 08.02.08 М онтаж и эксплуатация оборудования и систем газоснабжения 25 3 г. 10 м ес.

8 ППССЗ 08.02.08 М онтаж и эксплуатация оборудования и систем газоснабжения 25 2  г .1 0  м ес.

9 ППССЗ 08.02.11
Управление, эксплуатация и обслуживание многоквартирного

дома 25 3 г. 10 м ес.

10 ППССЗ 08.02.11 Управление, эксплуатация и обслуживание многоквартирного
дома 25 2  г .10  м ес.



2

11 ППССЗ 23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта 25 3 г. 10 м ес.

12 ППССЗ 35.02.12 Садово-парковое и  ландшафтное строительство 25 3 г . 10 м ес.

13 ППССЗ 35.02.12 Садово-парковое и  ландш афтное строительство 25 2  г .10  м ес.

14 ППССЗ 54.02.02
Декоративно-прикладное искусство и народные промыслы 

(по видам)
25 3 г .1 0  м ес.

15 ППССЗ 22.02.06 Сварочное производство 25 3 г. 10 м ес.

16 ППССЗ 22.02.06 Сварочное производство 25 2 г .10  м ес.

17 ППССЗ 15.02.13
Техническое обслуживание и ремонт систем вентиляции и 

кондиционирования 25 2 г .10  м ес.

18 ППКРС 08.01.25 М астер отделочных строительных и декоративных работ 50 2  г .10  м ес.

19 ППКРС 08.01.07 М астер общестроительных работ 50 2  г .10  м ес.

20 ППКРС 08.01.07 М астер общестроительных работ 25 10 м ес.

21 ППКРС 23.01.17 М астер по ремонту и обслуживанию автомобилей 25 2 г .10  м ес.

22 ППКРС 29.01.29 М астер столярного и мебельного производства 50 2  г .10  м ес.

23 ППКРС 29.01.29 М астер столярного и мебельного производства 50 10 мес.

24 ППКРС 54.01.17 Реставратор строительный 25 2  г .1 0  м ес.

25 ППКРС 54.01.17 Реставратор строительный 25 10 м ес.

26 ППКРС 15.01.05 С варщ и к  (ручн ой  и  ч асти чн о  м ех ан и зи р о ван н о й  сварки ) 25 2 г .10  м ес.

27 ППКРС 08.01.14
М онтажник санитарно-технических,вентиляционных систем и 

оборудования
25 2  г .10  м ес.

28 ППКРС 08.01.06 М астер сухого строительства 25 2  г .10  м ес.

29 ППКРС 08.01.05 М астер  сто л яр н о -п л о тн и ч н ы х  и  п ар к етн ы х  р аб о т 25 2  г .10  м ес.

Итого 550 300



Приложение 9 
к приказу Департамента 
образования города Москвы
от '7т - ОУ*

Контрольные цифры приема граждан в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города Москвы «Колледж
современных технологий имени Героя Советского Союза М.Ф, Панова» в 2019/2020 учебном году

№ Программа Код Наименовании специальности/профессии
На базе основного 

общего 
образования

На базе среднего 
общего 

образования
Срок обучения

1 ППССЗ 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений 50 3 г.10 м ес.
2 ППССЗ 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений 50 2 г .10  м ес.

3 ППССЗ
08.02.03 Производство неметаллических строительных изделий и 

конструкций
25

3 г .10  мес.

4 ППССЗ 09.02.07 Информационные системы и программирование 25 2 г.10  мес.

5 ППССЗ
10.02.05 Обеспечение информационной безопасности автоматизированных

систем
25

2 г.10  м ес.

6 ППССЗ 13.02.02 Теплоснабжение и теплотехническое оборудование 25 3 г.10  м ес.
7 ППССЗ 13.02.03 Электрические станции, сети и системы 25 3 г.10  мес.
8 ППССЗ 13.02.03 Электрические станции, сети и системы 25 2 г. 10 м ес.
9 ППССЗ 13.02.06 Релейная зашита и автоматизация элекгаоэнеогетических систем 25 2  г .10  м ес.
10 ППССЗ 15.02.09 Аддитивные технологии 25 3 г.10 м ес.

11 ППССЗ
15.02.11 Техническая эксплуатация и обслуживание роботизированною 

производства
25

4  г.Ю м ес.

12 ППССЗ
23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и 

агрегатов автомобилей
25

3 г .10  м ес.

13 ППССЗ
23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и 

агрегатов автомобилей
25

2 г.10 м ес.

14 ППССЗ 25.02.08 Эксплуатация беспилотных авиационных систем 25 3 г .10  мес.
15 ППССЗ 08.01.06 Мастер сухого строительства 25 10 мес.
16 ППКРС 08.01.07 Мастер общестроительных работ 50 2  г .10  м ес.
17 ППКРС 08.01.07 Мастер общестроительных работ 25 10 мес.
18 ППКРС 08.01.10 Мастер жилищно-коммунального хозяйства 25 10 мес.
19 ППКРС 08.01.24 Мастер столярно-плотничных, наркетных и стекольных работ 50 2 г .10  мес.



2

20 ППКРС
08.01.24 М астер  столярно-плотничны х, паркетны х и  стекольны х раб от 25

10 мес.

21 ППКРС 08.01.25 Мастер отделочных строительных и декоративных работ 25 10 м ес.
22 ППКРС 08.01.25 Мастер отделочных строительных и декоративных работ 50 2 г. 10 мес.
23 ППКРС 15.01.19 Наладчик контрольно-измерительных приборов и автоматики 25 3 г. 10 мес.

24 ППКРС 23.01.06 М аш ин и ст дорож н ы х и  строительны х м аш ин 25 2  г. 10 мес.

25 ППКРС
08.01.18 Электромонтажник электрических сетей и электрооборудования 25

2 г.10  мес.

26 ППКРС
15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки) 25

2  г. 10 м ес.

27 ППКРС 15.01.31 Мастер контрольно-измерительных приборов и автоматики 25 Зг.Ю м.
28 ППКРС 23.01.07 Машинист крана (крановщик) 25 2  г .10  м ес.
29 ППКРС 23.01.07 Машинист крана (крановщик) 25 10 м ес.
30 ППКРС 23.01.05 Слесарь по ремонту городского электротранспорта 25 2 г.10  мес.

31 П П С С З 08.02 .09
М онтаж , наладка и  эксплуатация электрооборудования 

пром ы ш ленны х и  граж данских зданий
25

2  г. 10 м ес.

32 ППКРС 08 .01 .14
М онтаж ник санитарно-технических , вентиляционны х систем  

и  оборудования
25

10 мес.

33 ППССЗ 23.02 .04
Техническая эксплуатация подъемно-транспортных, строительных, 

дорожных машин и оборудования (по отраслям) 50 3 г. 10 мес.

Итого 600 375



< * 4 2 Ж й .

Приложение 10
к приказу Департамента
образования города Москвы

Контрольные цифры приема граждан в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города М осквы
«М осковский колледж архитектуры и градостроительства» в 2019/2020 учебном году

№ П рограмма К о д Н аименование специальности/ профессии

На базе 
основного  

общего  
образования

Н а базе 
среднего 
общего 

образования

Срок обучения

1 ППССЗ 07.02.01 Архитектура 50 3 г.10 мес.
2 ППССЗ 07.02.01 А рхитектура 25 2 г. 10 мес.
3 ППССЗ 54.02.01 Дизайн (по отраслям) 25 3 г. 10 мес.
4 П ПКРС 54.01.20 Г рафический дизайнер 25 1 г. 10 мес.
5 ППССЗ 35.02.12 Садово-парковое и ландш афтное сф оительство 25 3 г.10 мес.
6 ППССЗ 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений 75 3 г.10 мес.
7 П ПССЗ 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений 75 2 г. 10 мес.
8 ППССЗ 08.02.02 Строительство и эксплуатация инженерных сооружений 25 3 г.10 мес.
9 ППССЗ 08.02.06 Строительство и эксплуатация городских путей сообщ ения 25 3 г.10 мес.
10 ППССЗ 08.02.06 Строительство и эксплуатация городских путей сообщ ения 25 2 г. 10 мес.

11 ППССЗ 21.02.06
И нформационные системы обеспечения градостроительной 

деятельности
25 3 г.10 мес.

12 ППССЗ 21.02.06
И нформационные системы обеспечения градостроительной 

деятельности
25 2 г. 10 мес.

13 П ПССЗ 09.02.05 П рикладная информатика (по отраслям) 25 3 г.10 мес.

14 П ПССЗ 09.02.05 П рикладная информатика (по отраслям) 25 2 г. 10 мес.

15 П ПССЗ 09.02.07 И нформационные системы и программирование 25 3 г.10 мес.

16 П П КРС 15.01.05 Сварщ ик (ручной и  частично механизированной сварки (наплавки) 25 2  г. 10 мес.

17 П ПКРС 08.01.26
М астер по рем онту и обслуживанию инженерных систем жилижно- 

коммунального хозяйства
25 2 г. 10 мес.

18 П П КРС 08.01.24 М астер столярно-плотничных, паркетных и стекольных работ 25 2 г. 10 мес.



2

19 ППКРС 08.01.07 М астер общ естроительных работ 25 2 г. 10 мес.

21 П ПКРС 08.01.14
М онтажник санитарно-технических, вентиляционных систем и 

оборудования
25 2 г. 10 мес.

22 П П КРС 08.01.08 М астер отделочных строительных работ 50 2 г. 10 мес.
И то го 475 200

f a c t * / ''



П р и л о ж е н и е  11 
к  п р и к а зу  Д е п а р та м е н та  
о б р а зо в а н и я  го р о д а  М о с к в ы  _  
о т  №  -£ 3 3

Контрольные цифры приема граждан в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города Москвы
«Политехнический колледж им. Н.Н. Годовикова» в 2019/2020 учебном году

№ Программа Код Наименование специальности/профессии
На базе 

основного общего 
образования

На базе 
среднего 
общего 

образования

Срок обучения

1 ППССЗ 09.02.07 Информационные системы и профаммирование 50 3 г. 10 мес.
2 ППССЗ 09.02.07 Информационные системы и программирование 50 2 г.10 мес.

3 ППССЗ 15.02.14
Оснашение средствами автоматизации технологических 

процессов и производств (по отраслям) 75 3 г. 10 мес.

4 ППССЗ 15.02.14
Оснащение средствами автоматизации технологических 

процессов и производств (по отраслям)
50 2 г.10 мес.

5 ППССЗ 24.02.01 Производство летательных аппаратов 75 3 г. 10 мес.
6 ППССЗ 24.02.01 Производство летательных аппаратов 75 2 г.10 мес.
7 ППССЗ 24.02.02 Производство авиационных двигателей 50 3 г. 10 мес.
8 ППССЗ 25.02.06 Производство и обслуживание авиационной техники 25 3 г. 10 мес.
9 ППССЗ 25.02.06 Производство и обслуживание авиационной техники 25 2 г. 10 мес.
10 ППССЗ 25.02.07 Техническое обслуживание авиационных двигателей 25 3 г. 10 мес.
11 ППССЗ 25.02.08 Эксплуатация беспилотных авиационных систем 25 3 г. 10 мес.
12 ППССЗ 38.02.03 Операционная деят ельность в логистике 10 2 г.10 мес.
13 ППССЗ 38.02.03 Операционная деятельность в логистике 10 1 г.10 мес.
14 ППССЗ 54.01.20 Г рафический дизайн 25 3 г. 10 мес.
15 ППССЗ 54.01.20 Графический дизайн 25 2 г.10 мес.

Итого 360 235



Приложение 12
к приказу Департамента
образования города Москвы

Контрольные цифры приема граждан в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города Москвы
«Политехнический колледж имени П.А. Овчинникова» в 2019/2020 учебном году

№ Программа Код Наименование специальности/ профессии

На базе 
основного 

общего 
образования

На базе 
среднего 
общего 

образования

Срок
обучения

1 ППКРС 23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей 25 2 г. 10 мес.
2 ППКРС 23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей 25 10 мес.
3 ППКРС 54.01.02 Ювелир 60 3 г. 10 мес.
4 ППКРС 54.01.02 Ювелир 25 1 г. 10 мес.
5 ППКРС 15.01.25 Станочник (металлообработка) 25 10 мсс.
6 ППКРС 15.01.25 Станочник (металлообработка) 25 2 г. 10 мес.
7 ППКРС 15.01.32 Оператор станков с програмным управлением 25 2 г. 10 мес.
8 ППКРС 11.01.01 Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов 25 2 г. 10 мес.
9 ППКРС 11.01.01 Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов 25 10 мес.
10 ППКРС 15.01.21 Электромонтер охранно-пожарной сигнализации 25 10 мес.
11 ППКРС 15.01.35 Мастер слесарных работ 25 2 г. 10 мес.

12 ППКРС 13.01.10 Электромонтер по ремонту и обслуживанию 
электрооборудования (по отраслям) 25 2 г. 10 мес.

13 ППКРС 13.01.10 Электромонтер по ремонту и обслуживанию 
электрооборудования (по отраслям) 10 10 мес.

14 ППССЗ 15.02.12 Монтаж, техническое обслуживание и ремонт промышленного 
оборудования (по отраслям) 25 2 г. 10 мес.

15 ППССЗ 23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта 25 3 г. 10 мес.

16 ППССЗ 23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта 25 2 г. 10 мес.
17 ППССЗ 11.02.14 Электронные приборы и устройства 25 3 г. 10 мес.
18 ППССЗ 09.02.02 Компьютерные сети 10

Итого 260 195



П р и л о ж е н и е  13 
к  п р и к а зу  Д е п а р т а м е н т а  
о б р а зо в а н и я  го р о д а  М о с к в ы
о т O ty /P ' №  /З З

Контрольные цифры приема граждан в Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение города Москвы
«Колледж предпринимательства № 11» в 2019/2020 учебном году

№ Программа Код Наименование специальности/профессии

На базе 
основного 

общего 
образования

На базе 
среднего 
общего 

образования

Срок
обучения

1 ППССЗ 31.02.04 Медицинская оптика 25 3 г.10 мес.
2 ППССЗ 31.02.04 Медицинская оптика 25 3 г. 10 мес.

3 ППССЗ 12.02.07 Монтаж, техническое обслуживание и ремонт медицинской
техники 25 3 г. 10 мес.

4 ППССЗ 15.02.09 Аддитивные технологии 25 3 г. 10 мес.
5 ППССЗ 09.02.07 Информационные системы и программирование 25 3 г. 10 мес.
6 ППССЗ 09.02.07 Информационные системы и программирование 25 2 г. 10 мес.
7 ППССЗ 09.02.06 Сетевое и системное администрирование 25 3 г. 10 мес.

8 ППССЗ 10.02.05 Обеспечение информационной безопасности 
автоматизированных систем

25 2 г. 10 мес.

9 ППССЗ 09.02.01 Компьютерные системы и комплексы 25 3 г. 10 мес.

10 ППССЗ 38.02.05 Товароведение и экспертиза качества потребительских товаров 25 3 г. 10 мес.

11 ППССЗ 29.02.08 Технология обработки алмазов 50 3 г. 10 мес.
12 ППССЗ 29.02.08 Технология обработки алмазов 25 1 г. 10 мес.
13 ППССЗ 43.02.10 Туризм 75 3 г. 10 мес.
14 ППССЗ 54.02.08 Техника и искусство фотографии 25 3 г. 10 мес.
15 ППССЗ 53.02.08 Музыкальное звукооператорское мастерство 25 3 г. 10 мес.
16 ГШССЗ 11.02.05 Аудиовизуальная техника 25 2 г. 10 мес.
17 ППССЗ 55.02.02 Анимация (по видам) 25 1 г. 10 мес.



2

18 ППССЗ 55.02.01 Театральная и аудиовизуальная техника (по видам) (базовая
подготовка) 25 2 г. 10 мес.

19 ППКРС 29.01.28 Огранщик алмазов в бриллианты 50 10 мес.
Итого 350 225



ь /3 3

Приложение 14
к приказу Департамента
образования города М осквы

Контрольные цифры приема граждан в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города Москвы
«Политехнический техникум №47 имени В.Г. Федорова» в 2019/2020 учебном году

№ Программа Код Наименование специальности/1ipофессии

На базе 
основного 

общего 
образования

На базе 
среднего 
общего 

образования

Срок
обучения

1 ППССЗ 09.02.02 Компьютерные сети 25 2 г.10 мес.

2 ППССЗ 15.02.15 Технология металлообрабатывающего производства 25 4 г.10 мес.

3 ППССЗ 15.02.15 Технология металлообрабатывающего производства 25 3 г.10 мес.

4 ППССЗ 13.02.11
Техническая эксплуатация и обслуживание электрического и 

электромеханического оборудования (по отраслям)
25 2 г.10 мес.

5 ППССЗ 19.02.10 Технология продукции общественного питания 10 2 г.10 мес.

6 ППССЗ 23.02.07
Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и 

агрегатов автомобилей 15 2 г.10 мес.

7 ППКРС 15.01.33 Токарь на станках с числовым программным управлением 25 10 мес.

8 ППКРС 24.01.01 Слесарь-сборщик авиационной техники 50 3 г.10 мес.

9 ППКРС 13.01.10 Электромонтер по ремонту и обслуживанию 
электрооборудования (по отраслям) 25 2 г.10 мес.

10 ППКРС 15.01.25 Станочник (металлообработка) 25
. .

2 г.10 мес.
11 ППКРС 09.01.01 Наладчик аппаратного и программного обеспечения 25 2 г.10 мес.

Итого 150 125



73з
Приложение 15
к приказу Департамента
образования города Москвы__

Контрольные цифры приема граждан в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города Москвы
«Западный комплекс непрерывного образования» в 20X9/2020 учебном году

№ Программа Код Наименование специальности/профессии
На базе основного 

общего 
образования

На базе 
среднего 
общего 

образования

Срок
обучения

1 П П С С З 0 9 .02 .01 К о м п ь ю т е р н ы е  си с те м ы  и  к о м п л ек сы 25 2  г. 10 м ес.

2 П П С С З 1 5 .0 2 .1 4
О с н а щ е н и е  ср е д с т в а м и  а в то м ати за ц и и  т е х н о л о ги ч е с к и х  п р о ц ес со в  

и  п р о и зв о д ств  (по  о тр асл ям )
10 3 г. 10 м ес.

3 П П С С З 15 .02 .14
О с н а щ е н и е  ср е д с т в а м и  ав т о м а т и за ц и и  т е х н о л о ги ч е с к и х  п р о ц ес со в  

и  п р о и зв о д ств  (по  о тр асл ям )
50 2  г. 10 м ес.

4 П П С С З 12.02 .03 Р а д и о эл е к т р о н н ы е  п р и б о р н ы е  у с т р о й с т в а 10 3 г. 10 м ес.

5 П П С С З 12 .02 .03 Р ад и о эл е к т р о н н ы е  п р и б о р н ы е  у с т р о й с т в а 25 2  г. 10 м ес.

6 П П С С З 11.02.01 Р ад и о а п п ар а то с тр о ен и е 25 3 г. 10 м ес.

8 П П С С З 1 5 .02 .08 Т ех н о л о ги я  м аш и н о ст р о ен и я 25 3 г. 10 м ес.

9 П П С С З 2 5 .0 2 .0 6 П р о и зв о д с т в о  и  о б с л у ж и в а н и е  а в и а ц и о н н о й  т е х н и к и 25 3 г. 10 м ес.

10 П П С С З 2 5 .0 2 .0 6 П р о и зв о д с т в о  и  о б с л у ж и в а н и е  а в и а ц и о н н о й  т е х н и к и 25 2 г. 10 м ес.

11 П П С С З 1 5 .02 .09 А д д и ти в н ы е  те х н о л о ги и 25 3 г. 10 м ес.

12 П П С С З 1 0 .0 2 .0 4
О б е сп е ч е н и е  и н ф о р м ац и о н н о й  б е зо п а с н о с т и  

т е л е к о м м у н и к а ц и о н н ы х  си с те м
25 3 г. 10 м ес.

13 П П К Р С 15.01 .25 С т а н о ч н и к  (м е тал л о о б р аб о тк а ) 25 2  г. 10 мес.

14 П П К Р С 24.01 .01 С л е с а р ь -с б о р щ и к  ав и а ц и о н н ы х  т е х н и к 25 1 г. 10 м ес.

15 П П К Р С 11.01.01 М о н т а ж н и к  р ад и о эл е к тр о н н о й  а п п а р ат у р ы  и  п р и б о р о в 25 2  г. 10 м ес.

16 П П К Р С 0 9 .0 1 .0 2 Н а л а д ч и к  к о м п ь ю тер н ы х  сетей 25 1 г. 10 м ес.

Итого 220 150



от i z m h .

Приложение 16
к приказу Департамента
образования города М осквы

Контрольные цифры приема граждан в Государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение города Москвы «Московский технологический колледж» в 2019/2020 учебном году

№ Программа Код Наименование специальности/профессии

На базе 
основного 

общего 
образования

На базе 
среднего 
общего 

образования

Срок
обучения

1 ППССЗ 15.02.08 Технология машиностроения 50 3 г. 10 мес.
2 ППССЗ 15.02.08 Технология машиностроения 25 2 г. 10 мес.

3 ППССЗ 23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт автомобильного
транспорта 75 3 г. 10 мес.

4 ППССЗ 23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт автомобильного
транспорта 25 4 г.10 мес.

5 ППССЗ 23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт автомобильного
транспорта 50 2 г. 10 мес.

6 ППССЗ 15.02.06 Монтаж и техническая эксплуатация холодильно
компрессорных машин и установок (по отраслям) 25 3 г. 10 мес.

7 ППССЗ 15.02.06 Монтаж и техническая эксплуатация холодильно
компрессорных машин и установок (по отраслям) 25 2 г. 10 мес.

8 ППССЗ 38.02.03 Операционная деятельность в логистике (в автомобильном
транспорте) 15 1 г. 10 мес.

9 ППССЗ 23.02.04
Техническая эксплуатация подъемно-транспортных, 
строительных, дорожных машин и оборудования (по

отраслям)
25 3 г. 10 мес.

10 ППССЗ 23.02.05 Эксплуатация транспортного электрооборудования и 
автоматики (по видам транспорта, за исключением водного) 25 3 г. 10 мес.



2

11 ППССЗ 23.02.05
Эксплуатация транспортного электрооборудования и 

автоматики (по видам транспорта, за исключением водного)
25 2 г. 10 мес.

12 ППССЗ 23.02.02 Автомобиле- и трак торостроение (углубленная подготовка) 25 4 г. 10 мес.

13 ППССЗ ■ 23.02.02 Автомобиле- и тракторостроение (углубленная подготовка) 25 2 г. 10 мес.

14 ППССЗ 23.02.01
Организация перевозок и управление на транспорте (по

видам) 25 2 г 10 мес.

15 ППКРС 23.01.03 Автомеханик 25 2 г 10 мес.
16 ППКРС 23.01.03 Автомеханик 25 10 мес.

17 ППКРС 15.01.05
Сварщик (ручной и частично механизированной сварки

(наплавки) 50

18 ППКРС 13.01.10 Электромонтер по ремонту и обслуживанию 
электрооборудования (по отраслям) 25 2 г. 10 мес.

19 ППКРС 13.01.10
Электромонтер по ремонту и обслуживанию 

электрооборудования (по отраслям) 25 10 мес.
20 ППКРС 15.01.30 Слесарь 25 2 г. 10 мсс.
21 ППКРС 23.01.07 Машинистр крана (крановщик) 25 2 г. 10 мес.

Итого 400 240



Приложение 17
к приказу Департамента
образования города Москвы

Контрольные цифры приема граждан в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города Москвы 
«Политехнический колледж № 50 имени дважды Героя Социалистического Труда Н.А. Злобина» в 2019/2020 учебном году

№ Программа Код Наименование специальности/профессии
На базе основного 

общего 
образования

На базе 
среднего 
общего 

образования

Срок
обучения

1 ППКРС 08.01.07 Мастер общестроительных работ 25 2 г. 10 мес.
2 ППКРС 09.01.01 Наладчик аппаратного и программного обеспечения 25 2 г. 10 мес.
3 ППКРС 09.01.03 Мастер по обработке цифровой информации 15 2 г. 10 мес.
4 ППКРС 09.01.03 Мастер по обработке цифровой информации 15 10 мес.

5 ППКРС 13.01.10
Электромонтер по ремонту и обслуживанию 

электрооборудования (по отраслям) 25 2 г. 10 мес.

6 ППКРС 15.01.25 Станочник (металлообработка) 25 2 г. 10 мес.
7 ППКРС 43.01.09 Повар, кондитер 25 3 г. 10 мес.
8 ППКРС 23.01.03 Автомеханик 25 2 г. 10 мес.
9 ППССЗ 43.02.15 Поварское и кондитерское дело 25 2 г. 10 мес.
10 ППКРС 11.01.01 Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов 25 2 г. 10 мес.
11 ППКРС 09.02.02 Компьютерные сети 25 2 г. 10 мес.
12 ППКРС 19.02.10 Технология продукции общественного питания 25 2 г. 10 мес.
13 ППССЗ 43.02.14 Г остиничное дело 5 3 г. 10 мес.
14 ППССЗ 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений 25 2 г. 10 мес.

15 ППССЗ 23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт автомобильного
транспорта 25 2 г. 10 мес.

Итого 195 140



о т  9 *  ш / 3 3

Приложение 18
к приказу Департамента
образования города М осквы

Контрольные цифры приема граждан в Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение города Москвы 
«Политехнический колледж № 8 имени дважды Героя Советского Союза И.Ф. Павлова» в 2019/2020 учебном году

№ Программа Код Наименование специальности/профессии

На базе 
основного 

общего 
образования

На базе 
среднего 
общего 

образования

Срок обучения

1 ППССЗ 15.02.09 Аддитивные технологии 50 3 г. 10 мес.
2 ППССЗ 15.02.09 Аддитивные технологии 25 2 г. 10 мес.

3 ППССЗ 10.02.05 Обеспечение информационной безопасности 
автоматизированных систем 50 2 г. 10 мсс.

4 ППССЗ 09.02.06 Сетевое и системное администрирование 25 3 г. 10 мес.
5 ППССЗ 09.02.06 Сетевое и системное администрирование 25 2 г. 10 мес.

6 ППССЗ 23.02.07
Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и 

агрегатов автомобилей 25 3 г. 10 мес.

7 ППССЗ 23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и 
агрегатов автомобилей

25 2 г. 10 мес.

8 ППССЗ 09.02.07 Информационные системы и программирование 15 2 г. 10 мес.
9 ППССЗ 11.02.01 Радиоаппаратостроение 25 2 г. 10 мес

10 ППССЗ 15.02.14
Оснащение средствами автоматизации технологических 

процессов и производств (по отраслям) 25 2 г. 10 мес.

23 ППССЗ 15.02.14
Оснащение средствами автоматизации технологических 

процессов и производств (по отраслям) 75 3 г. 10 мес.

11 ППССЗ 15.02.10 Мехатроника и мобильная робототехника (по отраслям) 25 2 г. 10 мес.

12 ППКРС 15.01.34 Фрезеровщик на станках с числовым программным 
управлением 50 10 мес.

13 ППКРС 23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей 25 2 г. 10 мес.
14 ППКРС 11.01.01 Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов 35 2 г. 10 мес.



2

15 ППКРС 15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки
(наплавки) 25 2 г. 10 мес.

16 ППССЗ 15.02.08 Технология машиностроения 50 4 г. 10 мсс
17 ппссз 15.02.08 Технология машиностроения 35 3 г. 10 мес
18 ППКРС 15.01.32 Оператор станков с програмным управлением 25 2 г. 10 мес.
20 ппссз 09.02.05 Прикладная информатика (по отраслям) 15 3 г. 10 мес.
21 ППКРС 15.01.30 Слесарь 25 2 г. 10 мес.
22 ППКРС 09.01.02 Наладчик компьютерных сетей 25 10 мес.

Итого: 360 340



П р и л о ж ен и е  19 
к  п р и к азу  Д е п а р т а м е н т а  
о б р а зо в а н и я  г о р о д а  М о с к в ы  _
J -f Z O V . f o  * S 3 3

Контрольные цифры приема граждан в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города Москвы
«Образовательный комплекс «Юго-Запад» в 2019/2020 учебном году

№ Программа Код Наименование специальности/профессии

На базе 
основного 

общего 
образования

На базе 
среднего 
общего 

образования

Срок обучения

1 ппссз 09.02.01 Компьютерные системы и комплексы 50 2 г. 10 мес.
2 ппссз 09.02.07 Информационные системы и программирование 25 2 г. 10 мес.
3 ППКРС 11.01.01 Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов 25 2 г. 10 мес.
4 ппссз 11.02.01 Р адиоаппаратостроение 25 4 г. 10 мес.
5 ппссз 11.02.01 Радиоаппаратос фоепие 25 4 г. 10 мес.

6 ппссз 11.02.02
Техническое обслуживание и ремонт радиоэлектронной 

техники (по отраслям) 25 4 г. 10 мес.

7 ппссз 11.02.02 Техническое обслуживание и ремонт радиоэлектронной 
техники (по отраслям)

25 3 г. 10 мес.

8 ппссз 11.02.16 Монтаж, техническое обслуживание и ремонт электронных 
приборов и устройств 25 4 г. 10 мес.

9 ппссз 11.02.16 Монтаж, техническое обслуживание и ремонт электронных 
приборов и устройств

25 3 г. 10 мес.

10 ППКРС 15.01.32 Оператор станков с программным управлением 25 2 г. 10 мес.
11 ППКРС 15.01.35 Мастер слесарных работ 25 2 г. 10 мес.
12 ппссз 15.02.15 Технология металлообрабатывающего производства 25 4 г. 10 мес.
13 ппссз 15.02.15 Технология металлообрабатывающего производства 25 3 г. 10 мес.

14 ППКРС 18.01.33
Лаборант по контролю качества сырья, реактивов, 

промежуточных продуктов, готовой продукции, отходов 
производства (по отраслям)

25 10 мес.



2

15 ППССЗ 18.02.07 Технология производства и переработки пластических масс и
эластомеров

25 2 г. 10 мес.

16 ППССЗ 18.02.12
Технология аналитического контроля химических 

соединений 25 3 г. 10 мес.

17 ппссз 18.02.13
Технология производства изделий из полимерных 

композитов 25 3 г. 10 мес.

18 ппссз 20.02.01
Рациональное использование природохозяйственных 

комплексов 25 4 г. 10 мес.

19 ппссз 20.02.01
Рациональное использование природохозяйственных 

комплексов
25 2 г. 10 мес.

20 ППКРС 23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей 25 2 г. 10 мес.

21 ППССЗ 23.02.07
Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и 

агрегатов автомобилей 25 3 г. 10 мес.

22 ППССЗ 23.02.07
Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и 

агрегатов автомобилей 25 2 г. 10 мес.

23 ППКРС 43.01.02 Парикмахер 15 10 мес.
24 ППССЗ 43.02.01 Организация обслуживания в общественном питании 16 2 г. 10 мес.

Итого 300 306



J /7 .Q Y T 9 m /3 3

Приложение 20
к приказу Департамента
образования города Москвы

Контрольные цифры приема граждан в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города Москвы
«Колледж связи № 54» им. П.М. Вострухина в 2019/2020 учебном году

№ Программа Код Наименование специальности/профессии
На базе основного 

общего 
образования

На базе среднего 
общего 

образования
Срок обучения

1 ППССЗ 09.02.06 Сетевое и системное администрирование 25 3 г, 10 мес.
2 ППССЗ 09.02.06 Сетевое и системное администрирование 25 2 г, 10 мес.

3 ППССЗ 09.02.07 Информационные системы и программирование 50 3 г. 10 мес.

4 ППССЗ 09.02.07 Информационные системы и программирование 100 2 г. 10 мес.

5 ППССЗ 10.02.04 Обеспечение информационной безопасности 
телекоммуникационных систем 50 3 г. 10 мес.

6 ППССЗ 10.02.04 Обеспечение информационной безопасности 
телекоммуникационных систем 100 2 г. 10 мес.

7 ППССЗ 11.02.02 Техническое обслуживание и ремонт радиоэлектронной техники
(по отраслям) 25 3 г, 10 мес.

8 ППССЗ 11.02.10 Радиосвязь, радиовещание и телевидение 25 3 г. 6 мес.
9 ППССЗ 11.02.10 Радиосвязь, радиовещание и телевидение 25 2 г. 6 мес.
10 ППССЗ 11.02.11 Сети связи и системы коммутации 25 3 г. 6 мес.
11 ППССЗ 11.02.11 Сети связи и системы коммутации 25 2 г. 6 мес.
12 ППССЗ 11.02.12 Почтовая связь 25 2 г. 10 мес.
13 ППССЗ 11.02.15 Инфокоммуникационные сети и системы связи 50 4 г. 10 мес.

14 ППССЗ 11.02.16 Монтаж, техническое обслуживание и ремонт электронных 
приборов и устройств 50 4 г. 10 мес.

15 ППССЗ 13.02.07 Электроснабжение (по отраслям) 25 3 г. 10 мес.
16 ППССЗ 13.02.07 Электроснабжение (по отраслям) 25 2 г. 10 мес.



17 ППССЗ 15.02.14 Оснащение средствами автоматизации технологических 
процессов и производств (по отраслям) 50 3 г. 10 мес.

18 ППССЗ 15.02.14 Оснащение средствами автоматизации и технологических 
процессов и производств (по отраслям) 50 2 г. 10 мес.

19 ППССЗ 09.02.02 Компьютерные сети 15 Зг. 10 мес.
20 ППССЗ 09.02.02 Компьютерные сети 25 3 г.10 мес.

21 ППССЗ 23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта 25 2 г. 10 мес.

Итого 415 400



П р и л о ж е н и е  21 
к  п р и к а зу  Д е п а р т а м е н т а  
о б р а зо в а н и я  г о р о д а  М о с к в ы

от S & W . / 9  * - / 3 3

Контрольные цифры приема граждан в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города Москвы 
«Московский колледж управления, гостиничного бизнеса и информационных технологий «Царицыно» в 2019/2020 учебном году

№ Программа Код Наименование специальности/профессии

На базе 
основного 

общего 
образования

На базе 
среднего 
общего 

образования

Срок
обучения

1 ППССЗ 09.02.01 Компьютерные системы и комплексы 25 2 г. 10 мес.
2 ППССЗ 09.02.01 Компьютерные системы и комплексы 10 3 г. 10 мес.
3 ппссз 09.02.06 Сетевое и системное администрирование 25 3 г. 10 мес.
4 ппссз 09.02.07 Информационные системы и программирование 100 3 г. 10 мес.
5 ппссз 09.02.07 Информационные системы и программирование 50 2 г. 10 мес.
6 ппссз 11.02.15 Инфокоммуникационные сети и системы связи 25 4 г. 10 мес.
7 ппссз 11.02.15 Ипфо коммуникационные сети и системы связи 10 3 г. 10 мес.

8 ппссз 11.02.06
Монтаж, техническое обслуживание и ремонт электронных приборов

и устройств
25 4 г. 10 мес.

9 ппссз 12.02.01 Авиационные приборы и комплексы 25 2 г. 10 мес.
10 ппссз 12.02.01 Авиационные приборы и комплексы 25 3 г. 10 мес.

11 ппссз 23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте (по видам) 25 2 г. 10 мес.

12 ппссз 43.02.01 Организация обслуживания в общественном питании 30 3 г. 10 мес.
13 ппссз 43.02.06 Сервис на транспорте (по видам транспорта) 25 1 г. 10 мес.
14 ппссз 43.02.14 Г остиничное дело 60 3 г. 10 мес.
15 ппссз 43.02.14 Г остиничное дело 30 2 г. 10 мес.
16 ппссз 19.02.10 Технология продукции общественного питания 30 3 г. 10 мес.
17 ппссз 43.02.15 Поварское и кондитерское дело 30 2 г. 10 мес.

Итого 330 220



П р и л о ж е н и е  22 
к  п р и к а зу  Д е п а р т а м е н т а  
о б р а зо в а н и я  г о р о д а  М о с к в ы

от -/7. QY./9 * /33
Контрольные цифры приема граждан в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города Москвы

«Колледж индустрии гостеприимства и менеджмента JY« 23» в 2019/2020 учебном году

№ Программа Код Наименование специальности/профессии

На базе 
основного 

общего 
образования

На базе 
среднего 
общего 

образования

Срок
обучения

1 ППКРС 08.01.26 Мастер по ремонту и обслуживанию инженерных систем 
жилищно-коммунального хозяйства 25 2 г. 10 мес.

2 ППССЗ 08.02.07
Монтаж и эксплуатация внутренних сантехнических 

устройств, кондиционирования воздуха и вентиляции
25 3 г. 10 мес.

3 ППССЗ 08.02.11 Управление, эксплуатация и обслуживание многоквартирного
дома

25 2 г. 10 мес.

4 ППКРС 09.01.01 Наладчик аппаратного и программного обеспечения 25 2 г. 10 мес.
5 ППКРС 09.01.03 Мастер по обработке цифровой информации 25 10 мес.
6 ППССЗ 09.02.01 Компьютерные системы и комплексы 25 3 г. 10 мес.
7 ППССЗ 09.02.05 Прикладная информатика (по отраслям) 25 3 г. 10 мес.
8 ппссз 09.02.05 Прикладная информатика (по отраслям) 25 2 г. 10 мес.
9 ППКРС 11.01.01 Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов 38 2 г. 10 мес.
10 ппссз 15.02.15 Технология металлообрабатывающего производства 25 4 г. 10 мес.
11 ппссз 15.02.15 Технология металлообрабатывающего производства 25 3 г. 10 мес.

12 ппссз 23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и 
агрегатов автомобилей 25 2 г. 10 мес.

13 ппссз 43.02.07 Сервис по химической обработке изделий 25 2 г. 10 мес.
14 ппссз 43.02.08 Сервис домашнего и коммунального хозяйства 25 2 г. 10 мес.
15 ппссз 43.02.08 Сервис домашнего и коммунального хозяйства 25 1 г. 10 мес.
16 ппссз 43.02.14 Г остиничное дело 25 3 г. 10 мес.



2

17 ППССЗ 43.02.14 Гостиничное дело 50 2 г. 10 мес.

18 ППССЗ 15.02.13 Техническое обслуживание и ремонт систем вентиляции и 
кондиционирования 25 2 г. 10 мес.

Итого 263 225



П р и л о ж ен и е 23 
к  п ри к азу  Д еп ар там ен та  
образован и я  гор о д а  М осквы
от'/УС

Контрольные цифры приема граждан в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города Москвы
«Колледж автоматизации и информационных технологий № 20» в 2019/2020 учебном году

№ Программа Код Наименование специальности/профессии
На базе основного 

общего 
образования

На базе 
среднего 
общего 

образования

Срок
обучения

1 ППКРС 09.01.01 Наладчик аппаратного и программного обеспечения 25 10 м.
2 ППКРС 09.01.03 Мастер по обработке цифровой информации 15 2г. 10 м
3 ППССЗ 09.02.01 Компьютерные системы и комплексы 10 Зг. 10 м
4 ППССЗ 09.02.07 Информационные системы и программирование 60 2г,10 м
5 ППССЗ 09.02.07 Информационные системы и программирование 60 Зг. 10 м

6 ППССЗ 10.02.05 Обеспечение информационной безопасности 
автоматизированных систем 25 2г,10 м

7 ППССЗ 10.02.05 Обеспечение информационной безопасности 
автоматизированных систем 25 Зг. 10 м

8 ППССЗ 11.02.01 Радиоаппаратостроение 25 Зг.10 м

9 ППССЗ 15 02.11 Техническая эксплуатация и обслуживание роботизированного
производства 25 4г. 10 м

10 ППССЗ 15.02.11 Техническая эксплуатация и обслуживание 
роботизированного производства 25 Зг. 10 м

11 ППССЗ 23.02.07
Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и 

агрегатов автомобилей 50 Зг. 10 м

12 ППССЗ 23.02.07
Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и 

агрегатов автомобилей 25 2г.10 м

13 ППССЗ 11.02.13 Твердотельная электроника 25 Зг.10 м
14 ППССЗ 10.02.01 Организация и технология защиты информации 25 Зг.10 м
15 ППССЗ 10.02.01 Организация и технология защиты информации 25 2г. 10 м



2

16 ППССЗ 09.02.02 Копьютерные сети 25 Зг.10 мес.
17 ППКРС 54.01.20 Графический дизайнер 25 Зг. 10 м
18 ППССЗ 54.02.08 Техника и искусство фотографии 50 2г. Юм

Итого 310 235



П р и л о ж е н и е  24 
к  п р и к а зу  Д е п а р т а м е н т а  
о б р а зо в а н и я  го р о д а  М о с к в ы

о т

Контрольные цифры приема граждан в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города Москвы
«Политехнический техникум № 2»  в 2019/2020 учебном году

№ Программа Код Наименование специальности/профессии

На базе 
основного 

общего 
образования

На базе 
среднего 
общего 

образования

Срок
обучения

1 ППКРС 11.01.01 Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов 25 2 г 10 мес.
2 ППКРС 23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей 25 2 г 10 мес.

3 ППССЗ 23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и 
агрегатов автомобилей 25 3 г 10 мес.

4 ППССЗ 23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и 
агрегатов автомобилей

25 2 г 10 мес.

5 ппссз 18.01.24 Мастер шиномонтжной мастерской 25 10 мес.

6 ппссз 11.02.02 Техническое обслуживание и ремонт радиоэлектронной 
техники (по отрослям)

25 2 г 10 мес.

7 ппссз 54.02.04 Реставрация 25 3 г. 10 мес.
Итого 100 75



Приложение 25
к приказу Д епартамента

Контрольны е цифры приема граждан в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города М осквы  
«М осковский государственный колледж электромеханики и информармационных технологий» в 2019/2020 учебном году

№ П рограмма Код Н аименование специальности/профессии

Н а базе 
основного 

общего 
образования

На базе 
среднего 
общего 

образования

Срок обучения

1 П П С С З 09 .02 .01 К о м п ь ю т е р н ы е  с и с т е м ы  и  к о м п л е к с ы 25 2 г. 10 м ес.

2 П П С С З 0 9 .0 2 .0 6 С е те в о е  и  с и с т е м н о е  а д м и н и с тр и р о в а н и е 25 3 г. 10 м ес.

3 П П С С З 0 9 .0 2 .0 7 И н ф о р м а ц и о н н ы е  с и с т е м ы  и  п р о г р а м м и р о в а н и е 25 2 г. 10 м ес.

4 П П К Р С 13 .01 .13 Э л е к т р о м о н т а ж н и к -с х е м щ и к 25 2  г. 10 м ес.

5 П П К Р С 13 .01 .14 Э л е к т р о м е х а н и к  п о  л и ф т а м 50 2  г. 10 м ес.

6 П П С С З 13 .02 .10 Э л е к т р и ч е с к и е  м а ш и н ы  и  ап п а р ат ы 25 3 г. 10 м ес.

7 П П С С З 13 .02 .10 Э л е к т р и ч е с к и е  м а ш и н ы  и  ап п а р а т ы 25 2  г. 10 м ес.

8 П П С С З 13.02 .11
Т е х н и ч е с к а я  эк с п л у а т а ц и я  и  о б с л у ж и в а н и е  э л е к т р и ч е с к о го  и  

эл е к т р о м е х а н и ч е с к о го  о б о р у д о в а н и я  (п о  о тр а сл ям )
25 3 г. 10 м ес.

9 П П С С З 13.02.11
Т е х н и ч е с к а я  эк с п л у а т а ц и я  и  о б с л у ж и в а н и е  э л е к т р и ч е с к о го  и  

э л е к т р о м е х а н и ч е с к о го  о б о р у д о в а н и я  (п о  о тр а сл я м )
25 2 г. 10 м ес.

10 ппссз 2 3 .0 2 .0 5
Э к с п л у а т а ц и я  т р а н с п о р т н о г о  эл е к т р о о б о р у д о в а н и я  и 

ав то м ати к и  (п о  в и д а м  т р а н с п о р т а , з а  и с к л ю ч е н и е м  в о д н о го )
25 3 г. 10 м ес.

11 ппссз 2 3 .0 2 .0 5
Э к с п л у а т а ц и я  т р а н с п о р т н о г о  эл е к т р о о б о р у д о в а н и я  и  

а в то м ати к и  (п о  в и д а м  тр а н с п о р т а , з а  и с к л ю ч е н и е м  в о д н о го )
25 2  г. 10 м ес.

12 П П К Р С 5 4 .0 1 .2 0 Г р а ф и ч е с к и й  д и з а й н е р 15 3 г. 10 м сс.

13 П П С С З 10 .02 .05
О б е с п е ч е н и е  и н ф о р м а ц и о н н о й  б е зо п а с н о с т и  

а в то м а т и зи р о в а н н ы х  си с те м
10 2  г. 10 м ес.

Итого 190 135



Приложение 26 
к приказу Департамента 
образования города Москвы 
от 0 7 < /  г  №  / J s CH?

Контрольные цифры приема граждан в Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение города Москвы  
«Московский образовательный комплекс имени Виктора Талалихина» в 2019/2020 учебном году

№ Программа Код Наименование специальности/профессии

На базе 
основного 

общего 
образования

На базе 
среднего 
общего 

образования

Срок обучения

1 ППКРС 43.01.09 Повар, кондитер 50 3 г. 10 мес.
2 ППКРС 43.01.09 Повар, кондитер 25 1 г. 10 мес.

3 ППССЗ 15.02.12
Монтаж, техническое обслуживание и ремонт промышленного

оборудования (по отраслям)
50 3 г. 10 мес.

4 ППССЗ 15.02.12
Монтаж, техническое обслуживание и ремонт промышленного 

оборудования (по отраслям)
50 2 г. 10 мес.

5 ППССЗ 19.02.08 Технология мяса и мясных продуктов 50 3 г. 10 мес.

6 ППССЗ 19.02.08 Технология мяса и мясных продуктов 25 2 г. 10 мес.
7 ППССЗ 43.02.15 Поварское и кондитерское дело 25 3 г. 10 мес.

8 ППССЗ 43.02.15 Поварское и кондитерское дело 25 2 г. 10 мес.

9 ППКРС 15.01.2018 М ашинист холодильных установок 25 2 г. 10 мес.
ИТОГО 200 125



Приложение 27 
к приказу Д епартамента 
образования города М осквы
от S33

Контрольные цифры приема граждан в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города Москвы
«Колледж сферы услуг № 10» в 2019/2020 учебном году

№ Программа Код Наименование специальности/профессии

На базе 
основного 

общего 
образования

На базе среднего 
общего 

образования
Срок обучения

1 П П К Р С 4 3 .0 1 .0 9 П овар , к о н д и тер 75 3 г. 10 м ес.

2 П П К Р С 4 3 .0 1 .0 9 П овар , к о н д и тер 75 1 г. 10 м ес.

3
4

ппссз 1 9 .0 2 .1 0 Т ех н о л о ги я  п р о д у к ц и и  о б щ е ств ен н о го  п и та н и я 50 3 г.Ю  м ес.

ппссз 1 9 .0 2 .1 0 Т ех н о л о ги я  п р о д у к ц и и  о б щ е ств ен н о го  п и та н и я 50 3 г. 10 мес.

5 ппссз 4 3 .0 2 .1 4 Г  о ст и н и ч н о е  д ел о 25 2 г.Ю м ес.
ИТОГО 125 150



П рилож ение 28 
к приказу Департамента 
образования города М осквы 
от

Контрольные цифры приема граждан в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города М осквы
«Колледж сферы услуг №  3 в 2019/2020 учебном году

№ Программа Код Н аименование специальности/профессии

На базе 
основного  

общего 
образования

На базе 
среднего  
общего 

образования

Срок обучения

1 П ПКРС 43.01.09 Повар, кондитер 50 3 г. 10 мес.

2 ППКРС 43.01.09 Повар, кондитер 50 1 г. 10 мес.

3 ппссз 43.02.15 П оварское и кондич срское дело 50 3 г. 10 мес.
4 ппссз 43.02.15 П оварское и  кондитерское дело 50 2 г .!0 мес.

5 ппссз 19.02.03 Технология хлеба, кондитерских и  м акаронны х изделий 25 3 г. 10 мес.

6 ппссз 19.02.10 Технология продукции общ ественного питания 25 2 г. 10 мес.

7 ППКРС 19.01.04 Пекарь 25 10 мес.

8 ППКРС 19.01.07 Кондитер сахаристы х изделий 25 2 г. 10 мес.

9 П ПКРС 19.01.09
Н аладчик оборудования в производстве пищ евой продукции (по 

отраслям производства)
50 3 г. 10 мес.

Итого 200 150



П рилож ение 29 
к приказу Д епартам ента 
образования города М осквы 
о т  - / У  lOtyf

Контрольные цифры приема граждан в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города Москвы
«Экономико-технологический колледж № 22» в 2019/2020 учебном году

№ Программа Код Наименование специал ьности/професси и
На базе 

основного 
общего

На базе 
среднего 
общего

Срок
обучения

1 ППССЗ 43.02.15 Поварское и кондитерское дело 50 3 г. 10 мес.
2 ППССЗ 43.02.15 Поварское и кондитерское дело 50 2 г. 10 мес.
3 ППССЗ 43.02.15 Поварское и кондитерское дело 25 1 г. 10 мес.
4 ППССЗ 19.02.03 Технология хлеба, кондитерских и макаронных изделий 15 2 г. 10 мес.
5 ППКРС 43.01.09 Повар, кондитер 75 3 г. 10 мес.
6 ППКРС 19.01.04 Пекарь 25 2 г. 10 мес.

Итого 150 90



Приложение 30
к приказу Департамента
образования города Москвы_.

Контрольные цифры приема граждан в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города Москвы
«Колледж сферы услуг № 32» в 2019/2020 учебном году

№ Программа Код Наименование специальности/профессии

На базе 
основного 

общего 
образования

На базе 
среднего 
общего 

образованна

Срок обучения

1 П П С С З 4 3 .0 2 .1 5 П о вар ск о е  и  к о н д и тер ск о е  дело 50 3 г.Ю  мес.
2 ппссз 4 3 .0 2 .1 5 П оварск ое  и  к о н д и тер ск о е  дело 100 2  г.Ю  м ес.
3 П П К Р С 4 3 .0 1 .0 9 П овар , кон ди тер 100 3 г.Ю  мес.
4 П П К Р С 4 3 .0 1 .0 9 П овар , кон ди тер 50 1 г.Ю  мес.

Итого 150 150



Приложение 31 
к приказу Департамента 
образования города М осквы 
от

Контрольные цифры приема граждан в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города Москвы
«М о ско вск и й  образовательный комплекс ЗАПАД» в 2019/2020 учебном году

№ Программа Код Наименование специальности/профессии

На базе 
основного 

общего 
образования

На базе 
среднего 
общего 

образования

Срок обучения

1
ППКРС 18.01.33 Лаборант по контролю качества сырья, реактивов, промежуточных 

продуктов, готовой продукции, отходов производства (по отраслям) 25
2 г. 10 мес.

2
ППКРС 18.01.33 Лаборант по контролю качества сырья, реактивов, промежуточных 

продуктов, го товой продукции, отходов производства (по отраслям) 15
1 г. 10 мес.

3 ППКРС 43.01.09 Повар, кондитер 75 3 г. 10 мес.
4 ППКРС 43.01.09 Повар, кондитер 25 1 г. 10 мес.

5 ППССЗ 38.02.05 Товароведение и экспертиза качества потребительских товаров 10 2 г. 10 мес.

6 ППССЗ 43.02.01 Организация обслуживания в общественном питании 25 3 г. 10 мес.
7 ППССЗ 43.02.01 Организация обслуживания в общественном питании 25 2 г. 10 мес.
8 ППССЗ 43.02.12 Технология эстетических услуг 25 3 г. 10 мес.
9 ППССЗ 43.02.12 Технология эстетических услуг 25 2 г. 10 мес.
10 ППССЗ 43.02.13 Технология парикмахерского искусства 10 3 г. 10 мес.
11 ППССЗ 43.02.13 Технология парикмахерского искусства 10 2 г. 10 мес.
12 ППССЗ 43.02.15 Поварское и кондитерское дело 50 3 г. 10 мес.
13 ППССЗ 43.02.15 Поварское и кондитерское дело 50 2 г. 10 мес.
14 ППКРС 19.01.08 Пивовар 25 10 мес.

Итого: 220 175



Приложение 32
к приказу Департамента
образования города Москвы

Контрольные цифры приема граж дан  в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города Москвы
«Пищевой колледж № 33» в 2019/2020 учебном году

№ Программа К о д Наименование специальности/профессии

На базе 
основного 

общего 
образования

На базе 
среднего 
общего 

образовании

Срок обучения

1 ППКРС 43.01.09 Повар, кондитер 50 3 г. 10 мес.
2 ППКРС 43.01.09 Повар, кондитер 50 1 г. 10 мес.
3 ППКРС 19.01.04 Пекарь 40 10 мес.

4 ППКРС 19.01.09
Наладчик оборудования в производстве пищевой продукции (по

отраслям)
25 3 г. 10 мес.

5 ППССЗ 19.02.03 Технология хлеба, кондитерских и макаронных изделий 15 3 г. 10 мес.
6 ППССЗ 19.02.03 Технология хлеба, кондитерских и макаронных изделий 25 2 г. 10 мес.

7 ППССЗ 15.02.06
М онтаж и техническая эксплуатация холодильно-компрессорных 

машин и установок (по отраслям)
25 3 г. 10 мес.

8 ППССЗ 15.02.06
М онтаж и техническая эксплуатация холодильно-компрессорных 

машин и установок (по отраслям)
25 2 г. 10 мес.

9 ППССЗ 19.02.10 Технология продукции общественного питания 50 3 г. 10 мес.
10 ППССЗ 19.02.10 Технология продукции общественного питания 50 2 г, 10 мес.

Итого 175 190



П р и л о ж е н и е  33 
к  п р и к а зу  Д е п а р т а м е н т а  
о б р а зо в а н и я  го р о д а  М о с к в ы  

о т  О / - / ' ?  №

К онтрольны е цифры приема граждан в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города М осквы
«Столичны й колледж индустрии сервиса и гостеприимства» в 2019/2020 учебном году

№ П р о гр а м м а К о д Н а и м ен о в а н и е  сп ец и а л ь н о ст и /п р о ф есси и

Н а  базе  
осн о в н о го  

общ его  
о б р а зо в а н и я

Н а  базе  
ср едн его  
общ его  

о б р а зо в а н и я

С р ок
обуч ен и я

1 П П К Р С 4 3 .0 1 .0 9 П о в а р , к о н д и те р 40 3 г .1 0  мес.

2 П П К Р С 4 3 .0 1 .0 9 П о в а р , к о н д и те р 22 1 г. 10 м ес.

3 П П С С З 4 3 .0 2 .1 5 П о в а р с к о е  и  к о н д и т е р с к о е  д е л о 25 3 г. 10 м ес.

4 П П С С З 1 9 .0 2 .1 0 Т ех н о л о ги я  п р о д у к ц и и  о б щ е с т в е н н о го  п и тан и я 25 3 г .10  м ес.

5 П П С С З 1 9 .0 2 .1 0 Т ех н о л о ги я  п р о д у к ц и и  о б щ е с т в е н н о го  п и та н и я 23 2 г. 10 м ес.

6 П П С С З 4 3 .0 2 .1 4 Г о с т и н и ч н о е  д е л о 25 2  г. 10 м ес.

7 П П С С З 4 3 .0 2 .0 3 С т и л и с т и к а  и и с к у с с т в о  в и за ж а 25 3 г. 10 м ес.

8 П П С С З 4 3 .0 2 .1 3 Т е х н о л о ги я  п а р и к м а х е р с к о го  и с к у с с т в а 25 3 г .1 0  м ес.

9 П П С С З 4 3 .0 2 .1 2 Т е х н о л о ги я  эс т е т и ч е с к и х  у с л у г 23 3 г .1 0  м ес.

И того 140 93



П рилож ение 34 
к приказу Д епартамента 
образования города М осквы
огУ #  0V./9* /S 2

Контрольны е цифры приема граждан в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города М осквы  
«К олледж  декоративно-прикладного искусства имени Карла Ф аберже» в 2019/2020 учебном году

№ П рограмма Код Н аименован ие специальности/профессии

На базе 
основного 

общего 
образования

Н а базе 
среднего  
общего  

образования

Срок
обучения

1 П П К Р С 0 9 .0 1 .0 3 М а с те р  п о  о б р а б о т к е  ц и ф р о в о й  и н ф о р м а ц и и 25 2  г. 10 м ес.

2 П П К Р С 2 9 .0 1 .0 4 Х у д о ж н и к  п о  к о с т ю м у 25 3 г. 10 м ес.

3 П П К Р С 54 .0 1 .0 2 Ю в ел и р 50 1 г. 10 м ес.

4 П П К Р С 54.01 .11 Х у д о ж н и к  р о сп и с и  п о  т к а н и 25 10 м ес.

5 П П С С З 5 4 .0 2 .0 2
Д е к о р а т и в н о -п р и к л а д н о е  и ск у сс тв о  и  н а р о д н ы е  п р о м ы с л ы  (по

ви д ам )
50 3 г. 10 м ес.

6 П П С С З 10 .02 .05
О б е с п е ч е н и е  и н ф о р м а ц и о н н о й  б е зо п а с н о с т и  

а в т о м а т и зи р о в а н н ы х  си с те м
25 3 г. 10 м ес

7 П П С С З 54 .02 .01 Д и за й н  (п о  о т р а с л я м ) 50 3 г. 10 м ес.

8 П П С С З 5 4 .02 .01 Д и за й н  (п о  о тр а сл я м ) 50 2  г. 10 м ес.

9 П П С С З 54 .0 2 .0 3
Х у д о ж е с т в е н н о е  о ф о р м л е н и е  и зд е л и й  т е к с т и л ь н о й  и  л е гк о й  

п р о м ы ш л е н н о с т и
25 3 г. 10 м ес.

Итого 200 125



П р и л о ж ен и е  35 
к  п р и казу  Д е п а р та м е н та  
о б р а зо в а н и я  го р о д а  М о с к в ы

о т  №  -jf_S.J ?

Контрольные цифры приема граждан в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города Москвы
«Первый Московский Образовательный Комплекс» в 2019/2020 учебном году

№ Программа Код Наименование специальности/профессии

На базе 
основного 

общего 
образования

На базе 
среднего 
общего 

образования

Срок обучения

1 ППКРС 43.01.09 Повар, кондитер 150 3 г. 10 мес.
2 ППКРС 54.01.12 Художник миниатюрной живописи 25 10 мес.
3 ППКРС 54.01.02 Ювелир 25 3 г.Ю мес.
4 ППКРС 54.01.20 Графический дизайнер 25 3 г.Ю мес.
5 ППССЗ 0У.02.01 Компьютерные системы и комплексы 25 3 г. 10 мес.
6 ППССЗ 09.02.07 Информационные системы и программирование 50 3 г. 10 мес.
7 ППССЗ 09.02.07 Информационные системы и программирование 25 2 г. 10 мес.
8 ппссз 43.02.15 Поварское и кондитерское дело 25 3 г. 10 мес.
9 ппссз 43.02.15 Поварское и кондитерское дело 50 2 г. 10 мес.
10 ппссз 38.02.03 Операционная деятельность в логистике 25 2 г. 10 мес.
11 ппссз 42.02.01 Реклама 25 3 г. 10 мес.
12 ппссз 42.02.01 Реклама 50 2 г.Ю мес.
13 ппссз 43.02.14 Гостиничное дело 25 3 г. 10 мес.
14 ппссз 43.02.14 Гостиничное дело 25 2 г. 10 мес.
15 ппссз 43.02.13 Технология парикмахерского искусства 25 3 г.Ю мес.
16 ппссз 43.02.13 Технология парикмахерского искусства 25 2 г.Ю мес.
17 ппссз 43.02.03 Стилистика и искусство визажа 25 2 г. 10 мес.
18 ппссз 54.02.01 Дизайн (по отраслям) 50 3 г. 10 мес.
19 ппссз 54.02.01 Дизайн (по отраслям) 50 2 г. 10 мес.
20 ппссз 43.02.12 Технология эстетических услуг 25 3 г. 10 мес.
21 ппссз 43.02.12 Технология эстетических услуг 25 2 г. 10 мес.
22 ппссз 54.02.02 Декоративно-прикладное искусство и народные промыслы (по

видам)
25 2 г. 10 мес.

23 ппссз 54.02.02 Декоративно-прикладное искусство и народные промыслы (по
видам)

25 3 г. 10 мес.
т.



24 ППССЗ 15.02.09 Аддитивные технологии 25 3 г. 10 мес.
25 ППССЗ 29.02.04 Конструирование, моделирование и технология швейных

изделий 25
3 г. 10 мес.

26 ППССЗ 54.02.05 Живопись (по в и д а м ) 15 3 г. 10 мес.
Итого 590 300



П р и л о ж е н и е  36 
к п р и к азу  Д е п а р т а м е н т а  
о б р а зо в а н и я  г о р о д а  М о с к в ы
or/ y r g f r / g bь /з к

К онтрольны е цифры приема в Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение города М осквы
«Технологический колледж № 24» в 2019/2020 учебном году

№ П рограмма Код Н аим енование специальности/профессии

На базе 
основного  

общего  
образования

На базе среднего 
общего 

образования
Срок обучения

1 ППКРС 29.01.07 Портной 25 2 г. 10 мес.
2 ППКРС 29.01.07 Портной 25 10 мес.
3 ППССЗ 09.02.07 Информационные системы и программирование 25 3 г. 10 мес.
4 ППССЗ 09.02.07 Информационные системы и программирование 25 2 г.10 мес
5 ППССЗ 09.02.06 Сетевое и системное администрирование 28 3 г. 10 мес.
6 ППССЗ 29.02.04 Конструирование, моделирование и технология швейных

изделий 50
3 г. 10 мес.

7 ППССЗ 29.02.04 Конструирование, моделирование и технология швейных
изделий 25

2 г. 10 мес.

8 ППССЗ 43.02.13 Т ехнология парикмахерского искусства 15 3 г. 10 мес.

9 ППССЗ 43.02.13 Технология парикмахерского искусства 15 2 г. 10 мес.
10 ППССЗ 43.02.12 Технология эстетических услуг 15 3 г. 10 мес.
11 ППКРС 54.01.20 Графический дизайнер 25 3 г. 10 мес.
12 ППКРС 54.01.20 Графический дизайнер 25 1 г .1 0  мес.

13 ППССЗ 43.02.03 Стилистика и искусство вазажа 15 2 г. 10 мес.
14 ППКРС 09.01.01 Наладчик аппаратного и программного обеспечения 25 2 г. 10 мес.
15 ППКРС 09.01.01 Наладчик аппаратного и программного обеспечения 25 10 мес.

И то го 208 155



Приложение 37
к приказу Департамента
образования города Москвы

Контрольные цифры приема в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города Москвы 
«Московский многопрофильный техникум им. Л.Б. Красина» в 2019/2020 учебном году

№ Программа Код Наименование специальности/профессии

На базе 
основного 

общего 
образования

На базе среднего 
общего 

образования

Срок
обучения

1 ППКРС 29.01.24 Оператор электронного набора и верстки 25 2 г. 10 мес.
2 ППКРС 29.01.24 Оператор электронного набора и верстки 25 10 мес.
3 ППКРС 54.01.20 Графический дизайнер 25 3 г. 10 мес.
4 ППКРС 54.01.20 Г рафический дизайнер 25 1 г. 10 мес.
5 ппссз 29.02.07 Производство изделий из бумаги и картона 25 3 г. 10 мес.
6 ппссз 29.02.09 Печатное дело 25 3 г. 10 мес.
7 ппссз 29.02.09 Печатное дело 25 2 г. 10 мес.
8 ппссз 42.02.02 Издательское дело 25 3 г. 10 мес.
9 ппссз 42.02.02 Издательское дело 25 2 г. 10 мес.
10 ппссз 54.02.01 Дизайн (по отраслям) 25 3 г. 10 мес.
11 ппссз 54.02.01 Дизайн (по отраслям) 25 2 г. 10 мес.
12 ппссз 29.02.07 Производство изделий из бумаги и картона 25 2 г. 10 мес.

Итого 150 150



П р и л о ж е н и е  38 
к  п р и к азу  Д е п а р та м е н та  
о б р а зо в а н и я  го р о д а  М о с к в ы
о т  /9

Контрольные цифры приема в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города Москв
«Колледж малого бизнеса № 4» в 2019/2020 учебном году

№ Программа Код Наименование специальности/профессии

На базе 
основного 

общего 
образования

На базе 
среднего 
общего 

образования

Срок обучения

1 ППКРС 09.01.03 Мастер по обработке цифровой информации 25 2 г. 10 мес.
2 ППКРС 29.01.07 Портной 50 10 мес.
3 ППКРС 54.01.20 Графический дизайнер 40 3 г. 10 мес.
4 ППКРС 54.01.20 Г рафический дизайнер 40 1 г. 10 мес.
5 ппссз 09.02.01 Компьютерные системы и комплексы 40 3 г. 10 мес.

6 ппссз 09.02.05 Прикладная информатика (по отраслям) 25 2 г. 10 мес.

7 ппссз 09.02.05 Прикладная информатика (по отраслям) 35 3 г. 10 мес.

8 ппссз 29.02.03 Конструирование, моделирование и технология изделий из
меха 50 3 г. 10 мес.

9 ппссз 29.02.03 Конструирование, моделирование и технология швейных
изделий 50 3 г. 10 мес.

10 ппссз 29.02.03 Конструирование, моделирование и технология швейных
изделий 25 2 г. 10 мес.

11 ппссз 38.02.05 Товароведение и экспертиза качества потребительских
товаров 10 3 г. 10 мес.

12 ппссз 38.02.05 Товароведение и экспертиза качества потребительских
товаров 15 2 г.10 мес.

13 ппссз 43.02.05 Флористика 25 2 г. 10 мес.
Итого 275 155



Приложение 39
к приказу Департамента
образования города М осквы

Контрольные цифры приема в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города Москвы
«Техникум сервиса и туризма № 29» в 2019/2020 учебном году

№ Программа Код Наименование специальности/профессии
На базе основного 

общего 
образования

На базе среднего 
общего 

образования
Срок обучения

1 ППССЗ 29.02.04 Конструирование, моделирование и технология швейных
изделий 50 3 г. 10 мес.

2 ппссз 29.02.04
Конструирование, моделирование и технология швейных

изделий
50 2 г. 10 мес.

3 ппссз 43.02.13 Технология парикмахерского искусства 30 3 г. 10 мес.
4 ппссз 43.02.13 Технология парикмахерского искусства 15 2 г. 10 мес.
5 ппссз 43.02.14 Г остиничное дело 50 3 г. 10 мес.
6 ппссз 43.02.14 Г остиничное дело 25 2 г. 10 мес.

Итого 130 90



П рилож ение 40 
к приказу Д епартамента 
образования города М осквы 
от

К онтрольны е цифры приема граждан в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города М осквы » 
«М осковский издательско-полиграфический колледж имени И вана Ф едорова» в 2019/2020 учебном году

№ П ограмма Код Наименование специальности / профессии

На базе 
основного  

общего 
образования

Н а базе 
среднего  
общего 

образования

Срок
обучения

1 П П К Р С 5 4 .0 1 .2 0 Г  р а ф и ч е с к и й  д и з а й н е р 50 3 г. 10 м ес.

2 П П К Р С 5 4 .0 1 .2 0 Г  р а ф и ч е с к и й  д и за й н е р 25 1 г. 10 м ес.

3 П П С С З 2 9 .0 2 .0 6 П о л и гр а ф и ч е с к о е  п р о и зв о д ст в о 25 3 г. 10 м ес.
4 П П С С З 2 9 .0 2 .0 6 П ол  и гр а ф и ч е с к о е  п р о и зв о д с т в о 25 4  г. 10 м ес.

5 П П С С З 2 9 .0 2 .0 7 П р о и зв о д с тв о  и зд е л и й  и з  б у м а ги  и к ар то н а 25 3 г. 10 м ес.

6 П П С С З 2 9 .0 2 .0 7 П р о и зв о д ств о  и зд е л и й  и з  б у м а ги  и к ар то н а 25 4  г. 10 м ес.

7 П П С С З 5 4 .0 2 .0 1 Д и за й н  (п о  о т р а с л я м ) 25 2 г. 10 м ес.

8 П П С С З 5 4 .0 2 .0 1 Д и за й н  (п о  о т р а с л я м ) 25 3 г. 10 м ес.

9 П П С С З 4 2 .0 2 .0 2 И зд а т е л ь с к о е  д е л о 25 3 г. 10 м ес.

10 П П С С З 4 2 .0 2 .0 2 И зд а т е л ь с к о е  д е л о 25 2 г. 10 м ес.

11 П П С С З 4 2 .0 2 .0 2 И зд а т е л ь с к о е  д е л о 15 2  г. 10 м ес.

12 П П С С З 15.02 .01
М о н т а ж  и  те х н и ч е с к а я  эк с п л у а т а ц и я  п р о м ы ш л е н н о го  

о б о р у д о в а н и я  (п о  о тр а сл я м )
25 3 г. 10 м ес.

13 П П С С З 2 9 .0 2 .0 9 П е ч а т н о е  д е л о 50 3 г. 10 м ес.

Итого 225 140



П р и л о ж ен и е 41 
к п р и к азу  Д еп а р та м е н та  
о б р азо в ан и я  г о р о д а  М осквы  
о т  № / 1 X 3

Контрольные цифры приема граждан в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города Москвы
«Технологический колледж № 34» в 2019/2020 учебном году

№ Программа Код Наименование специальности/профессии

На базе 
основного 

общего 
образования

На базе 
среднего 
общего 

образования

Срок
обучения

1 ППКРС 09.01.03 Мастер по обработке цифровой информации 25 10 мес.

2 ППКРС 54.01.20 Г рафический дизайнер 10 3 г. 10 мес.

3 ппссз 43.02.14 Г остиничное дело 25 2 г. 10 мес.
4 ппссз 10.02.01 Организация и технология защиты информации 25 3 г. 10 мес.
5 ппссз 43.02.03 Стилистика и искусство визажа 10 2 г. 10 мес.
6 ппссз 43.02.13 Технология парикмахерского искусства 10 2 г. 10 мес.
7 ппссз 43.02.12 Технология эстетических услуг 10 3 г. 10 мес.

8 ппссз 29.02.04
Конструирование,моделирование и технология швейных

изделий 50 2 г. 10 мес.

9 ппссз 29.02.04 Конструирование,моделирование и технология швейных
изделий 50

3 г. 10 мес.

10 ппссз 09.02.07 Информационные системы и программирование 10
3 г. 10 мес.

11 ППКРС 29.01.07 Портной 10 10 мес.
Итого 105 130



П р и л о ж е н и е  42  
к  п р и к а зу  Д е п а р т а м е н т а  
о б р а зо в а н и я  г о р о д а  М о с к в ы  
о т  / - т ?  О 1,У, 7 9  №  / з З

Контрольные цифры приема граждан в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города Москвы 
«Технический пожарно-спасательный колледж имени Героя Российской Федерации В.М. Максимчука»

в 2019/2020 учебном году

№ Программа Код Наименование специальности/профессии

На базе 
основного 

общего 
образования

На базе 
среднего 
общего 

образования

Срок обучения

1 ППКРС 20.01.01 Пожарный 50 2 г. 10 мес.
2 ППКРС 09.01.03 Мастер по обработке цифровой информации 25 2 г. 10 мес.
3 ППКРС 09.01.01 Наладчик аппаратного и программного обеспечения 25 2 г. 10 мес.
4 ППКРС 23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей 50 2 г. 10 мес.
5 ППССЗ 20.02.04 Пожарная безопасность 50 3 г. 10 мес.
6 ППССЗ 20.02.04 Пожарная безопасность 25 2 г.10 мес.

7
ППССЗ 23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и 

агрегатов автомобилей 25 3 г. 10 мес.

8
ППССЗ 23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и 

агрегатов автомобилей 25 2 г. 10 мес.

9 ППССЗ 09.02.07 Информационные системы и программирование 50 3 г. 10 мес.
10 ППССЗ 09.02.07 Информационные системы и программирование 25 2 г. 10 мес.
11 ППССЗ 20.02.02 Защита в чрезвычайных ситуациях 50 3 г. 10 мес.
12 ППССЗ 20.02.02 Защита в чрезвычайных ситуациях 25 2 г. 10 мес.

Итого 325 100



П р и л о ж е н и е  43 
к  п р и к а зу  Д е п а р та м е н та
о б р а зо в а н и я  го р о д а  М о с к в ы  ___

о т s & Q Y . / r  №
Контрльные цифры приема граждан в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города Москвы

«Юридический колледж» в 2019/2020 учебном году

№ Программа Код Наименование специальности/профессии

На базе 
основного 

общего 
образования

На базе 
среднего 
общего 

образования

Срок
обучения

1 ППССЗ 40.02.02 Правоохранительная деятельность 225 3 г. 6 мес.
Итого 225 0



П р и л о ж е н и е  44  
к  п р и к а зу  Д е п а р т а м е н т а  
о б р а зо в а н и я  го р о д а  М о с к в ы  
о т

Контрольные цифры приема граждан в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
города Москвы «Колледж полиции» в 2019/2020 учебном году

№ Программа Код Наименование специальности/профессии

На базе 
основного 

общего 
образования

На базе 
среднего 
общего 

образования

Срок обучения

1 ППССЗ 40.02.02 Правоохранительная деятельность 132 3 г. 6 мес.
Итого 132 0



П р и л о ж ен и е 45 
к  п ри к азу  Д еп артам ен та  
образован и я  города М осквы
пх / ? . O Y .  г г  №

К онтрольн ы е циф ры  прием а граж дан в Г осударственн ое бю дж етное проф ессиональное обр азовател ьн ое учреж ден ие города М осквы
«М осковский колледж  бизнес-технол оги й» в 2019/2020 учебн ом  году

№ П рограм м а К од Н аим енование сп ец иальн ости /проф есси и
Н а базе основного  

общ его  
образования

Н а базе среднего  
общ его  

образования
С рок обучения

I П П С С З 0 9 .0 2 .0 7 И н ф о р м а ц и о н н ы е  с и с т е м ы  и  п р о г р а м м и р о в а н и е 2 5 2  г. 10 м е с .
2 П П С С З 0 9 .0 2 .0 5 П р и к л а д н а я  и н ф о р м а т и к а  (п о  о т р а с л я м ) 25 2 г. 10 м ес .

3
П П С С З

1 0 .0 2 .0 5
О б е с п е ч е н и е  и н ф о р м а ц и о н н о й  б е з о п а с н о с т и  

а в т о м а т и з и р о в а н н ы х  с и с т е м
25 3 г. 10 м е с .

4
П П С С З

1 0 .0 2 .0 5
О б е с п е ч е н и е  и н ф о р м а ц и о н н о й  б е з о п а с н о с т и  

а в т о м а т и з и р о в а н н ы х  с и с т е м
25 2  г. 10 м е с .

5 П П С С З 2 5 .0 2 .0 8 Э к с п л у а т а ц и я  б е с п и л о т н ы х  а в и а ц и о н н ы х  с и с т е м 50 3 г. 10 м е с .
6 П П С С З 2 5 .0 2 .0 8 Э к с п л у а т а ц и я  б е с п и л о т н ы х  а в и а ц и о н н ы х  с и с т е м 50 2  г. 10 м е с .
7 П П С С З 0 9 .0 2 .0 6 С е т е в о е  и  с и с т е м н о е  а д м и н и с т р и р о в а н и е 25 3 г. 10 м е с .

И того 100 125



Приложение 46
к приказу Департамента
образования ropopj Моек

Контрольные цифры приема граждан в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города Москвы
«М осковский государственный образовательный комплекс» в 2019/2020 учебном году

№ Программа Код Наименование специальности/профессии
На базе основного 

общего 
образования

На базе среднего 
общего 

образования
Срок обучения

1 П П К Р С 15.01 .32 О п ер а то р  стан к о в  с п р о гр ам м н ы м  у п р ав л ен и ем 25 10 мес.

2 ППССЗ 5 4 .01 .20 Г р а ф и ч е ск и й  д и зай н ер 25 1 г. 10 м ес.

3 ППССЗ 0 9 .0 2 .0 6 С етево е  и си стем н о е  ад м и н и с тр и р о в а н и е 25 3 г. 10 м ес.
4 ППССЗ 0 9 .0 2 .0 7 И н ф о р м а ц и о н н ы е  си стем ы  и  п р о гр ам м и р о в ан и е 25 2  г. 10 м ес.

5
ППССЗ

10 .02 .04
О б е сп е ч е н и е  и н ф о р м ац и о н н о й  б езо п а сн о ст и  

те л ек о м м у н и к а ц и о н н ы х  си стем
25 3 г. 10 м ес.

6
ППССЗ

11 .02 .16
М о н таж , те х н и ч е ск о е  об сл у ж и ван и е  и р е м о н т  эл ек тр о н н ы х

п р и б о р о в  и устрой ств
25 4  г. 10 м ес.

7
ППССЗ

12 .02 .10
М о н таж , те х н и ч е ск о е  о б сл у ж и ван и е и р ем о н т  

б и о т ех н и ч ес к и х  и м ед и ц и н ски х  ап п ар ато в  и си стем
25 3 г. 10 мес.

9 П ПССЗ 15 .02 .10 М е х атр о н и к а  и м о б и л ьн а я  р о б о то те х н и к а  (п о  о тр асл ям ) 50 3 г. 10 м ес.

10 ППССЗ 15 .02 .10 М е х атр о н и к а  и м о б и л ьн ая  р о б о т о те х н и к а  (п о  отр асл ям ) 50 2 г. 10 м ес.

11
ППССЗ

15.02.11
Т ех н и ч еск ая  эк сп л у атац и я  и о б сл у ж и ван и е  

р о б о т и зи р о в а н н о го  п р о и зво д ства
25 4  г. 10 м ес.

12
ППССЗ

15.02.11
Т ех н и ч ес ка я  эк сп л у атац и я  и  о б сл у ж и ван и е  

р о б о т и зи р о в а н н о го  п р о и зво д ства
25 3 г. 10 м ес.

13 ППССЗ 15 .02 .15 Т ех н о л о ги я  м ета л л о о б р аб аты в а ю щ е го  п р о и зв о д ст в а 25 4 г. 10 м ес.

14
П ПССЗ

18.02.13
Т ех н о л о ги я  п р о и зв о д ст в а  и зд ел и й  из п о л и м е р н ы х  

к о м п о зи то в
25 3 г. 10 м ес.

15 гшеез 2 5 .0 2 .0 8 Э к сп л у а тац и я  б е сп и л о тн ы х  ав и ац и о н н ы х  си стем 25 3 г. 10 м ес.
16 ППССЗ 2 5 .0 2 .0 8 Э к сп л у а тац и я  б е сп и л о тн ы х  а в и ац и о н н ы х  си стем 25 2  г. 10 мес.

Итого 250 175



П ри лож ен и е 47 
к приказу  Д еп артам ен та 
образован и я  го р о д а М осквы  
от

К онтрольн ы е цифры  прием а граж дан в Г осударственн ое бю дж етное проф ессиональное обр азовательн ое учреж ден ие города М осквы
«К ин окол ледж  №  40»  М осковск я м еж дународная кинош кола» в 2019/2020 учебном  году

№ П рограм м а К од Н аим енован ие специальности /проф ессии

Н а базе  
основного  

общ его  
образования

Н а базе  
среднего  
общ его  

образования

С рок
обучении

1 П П С С З 5 2 .0 2 .0 4 А к т е р с к о е  и с к у с с т в о 16 3 г. 10 м ес ,
2 П П С С З 5 4 .0 2 .0 8 Т е х н и к а  и  и с к у с с т в о  ф о т о г р а ф и и 17 2  г. 10 м е с .
3 П П С С З 5 4 .0 2 .0 8 Т е х н и к а  и  и с к у с с т в о  ф о т о г р а ф и и 8 J  г. 10 м е с .
4 П П С С З 5 5 .0 2 .0 2 А н и м а ц и я 8 3 г. 10 м е с .
5 П П С С З 4 2 .0 2 .0 2 И з д а т е л ь с к о е  д е л о 7 3 г. 10 м е с .

И того 56



Приложение 48 
к приказу Департамента 
образования города Москвы _
от-/УГ&Y’ /У'Ий ̂ 3 3

Контрольные цифры приема граждан в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города Москвы
«Педагогический колледж» № 10 в 2019/2020 учебном году

№ Программа Код Наименование специальности/профессии
На базе 

основного общего 
образования

На базе 
среднего 
общего 

образования

Срок
обучения

1 ППССЗ 44.02.01 Дошкольное образование 25 3 г. 10 мес.
2 ППССЗ 44.02.04 Специальное дошкольное образование 25 3 г. 10 мес.
3 ППССЗ 44.02.05 Коррекционная педагогика в начальном образовании 25 2 г. 10 мес.

Итого 25 50



Приложение 49 
к приказу Департамента 
образования города Москвы
у г /Р ё У . / 9 » . ^ 3 3

Контрольные цифры приема граждан в Государственное бюджетное профессионально
«Педагогический колледж № 18 Митино» в 2019/2020 j

е образовательное учреждение города Москвы 
учебном году

№ Программа Код Наименование специальности/профессии

На базе 
основного 

общего 
образования

На базе 
среднего 
общего 

образования

Срок обучения

1 ППССЗ 44.02.01 Дошкольное образование 25 3 г. 10 мес.
2 ППССЗ 49.02.01 Физическая культура 16 3 г. 10 мес.
3 ППССЗ 49.02.01 Физическая культура 10 2 г. 10 мес.
4 ППССЗ 49.02.02 Адаптивная физическая культура 15 3 г. 10 мес.
5 ППССЗ 49.02.02 Адаптивная физическая культура 10 2 г. 10 мес.

Итого 56 20

i /



П р и л о ж е н и е  50 
к  п р и к азу  Д е п а р т а м е н т а  
о б р а зо в а н и я  го р о д а  М о с к в ы  

о т  * '^ '0 ^ /'

Контрольные цифры приема граждан в Государственное автономное образовательное учреждение высшего образования города Москвы
«Московский городской педагогический университет» в 2019/2020 учебном году

№ Программа Код Наименование специальности/профессии

На базе 
основного 

общего 
образования

На базе 
среднего 
общего 

образования

Срок
обучения

1 ППССЗ 44.02.01 Дошкольное образование 20 3 г. 10 мес.
2 ППССЗ 44.02.01 Дошкольное образование 10 2 г. 10 мес.
3 ППССЗ 44.02.02 Преподавание в начальных классах 26 3 г. 10 мес.
4 ППССЗ 44.02.02 Преподавание в начальных классах 10 2 г. 10 мес.
5 ППССЗ 44.02.03 Педагогика дополнительного образования 15 3 г. 10 мес.
6 ППССЗ 44.02.04 Специальное дошкольное образование 20 3 г. 10 мес.
7 ППССЗ 44.02.04 Специальное дошкольное образование 10 2 г. 10 мес.
8 ППССЗ 44.02.05 Коррекционная педагогика в начальном образовании 20 3 г. 10 мес.
9 ППССЗ 44.02.05 Коррекционная педагогика в начальном образовании 11 2 г. 10 мес.
10 ППССЗ 49.02.01 Физическая культура 20 3 г. 10 мес.
11 ППССЗ 49.02.01 Физическая культура 20 2 г. 10 мес.
12 ППССЗ 51.02.01 Народное художественное творчество (по видам) 20 3 г. 10 мес.

Итого 141 61



П р и л о ж е н и е  51 
к  п р и к а зу  Д е п а р т а м е н т а  
о б р а зо в а н и я  го р о д а  М о с к в ы  
о т

Контрольные цифры приема граждан в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города Москвы
«Воробьевы горы» в 2019/2020 учебном году

№ Программа Код Наименование специальности/пр офессии

На базе 
основного 

общего 
образования

На базе 
среднего общего 

образования

Срок
обучения

1 ППССЗ 44.02.03 Педагогика дополнительного образования 30 3 г. 10 мес.
2 ППССЗ 44.02.03 Педагогика дополнительного образования. 10 2 г. 10 мес.

Итого 30 10


